
Nr 4, Dnia 4 stycznia tsfiedzneia- Dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1385 r.

Wychodzi rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dńi poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Ktirjera WarsMiu'skieqa codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.
Wschód słońca o godzinie 8 minut 11 
Zachód „ „ _ 3 „59
Długość dnia godzin 7 minut 44.
Przybyło „ 0 „ 6szawa stóp 4 cali 4

i Mmii — ii.............. ..........

Wschód księżyca o godzinie 8 minut 49 w.
Zachód , 4?w-
Wysoirośó wody na rzece Wiśle pod War-

*' * n ■a F n r' era*. 
Warszawie: nodana 'ort 

nagłówku numeru wieczornego, 
prowincji iw Cesar- 

nłwie: rpPnta za przesyłkę 
kspedyeffe rocznie rs. 3, 

Rocznie rs. 1 kop. 50, kwartal-
6 kop. 75, miesięcznie kop. 25. 
Oddzielna przedpłata na jedno

I,fc° wrdanfe Kwjeru przyjuw' _ 
cną byó nie może.
- Uner pojedynczy u ieczorny 

^®P- 5, poranny w dnie powsza-
3 w niedziele i święta k. 5. 

Dziś: Tytusa i Grzegorza B. 
Poniedziałek: Telesfora Papieża. 
Wtorek: Trzech Króli. 
Środa: Lucjana M. i Teodora W.

Cena o ? ł ° s a ® ń

porai

Reklamy: za jeden wien 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
stępny raz 20 kop.

Kekrologja: za
15 kop_

Zwyczajna ! 
nia w numerach
iątkiem niedzielnych 
nych. zamieszczane

Ogłoszenia do Kurjer^fp^' 
niu-je także Biuro Ogłoszeń. Rajeh
mana i Frendlera, ulica Senates*
ska. nr 18.___________________

Czwartek: Seweryna Opata.
Piątek: Marcjanny Panny M.
Sobotą: AgatonaP. M. i Wilhelma.
Niedziela: Higinn P. M. i Honoraty. 
r n n— 1111 Kramer

orkan. Ruch ziemi odbywał się od zachodu na 
wschód.

Szczęściem pierwsze wstrząśnienie, które ostrze
gło ludność przed groźącem niebezpieczeństwem by
ło dość łagodnem. Wiele osób wskutek tego zdołało 
ratować się w porę ucieczką z domów, które w kilka 
sekund potem runęły.

Czas trwania głównego wstrząśnienia obliczają 
jedni na 50, inni nawet na 80 sekund.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Przepisy o nauczaniu w szkołach małoletnich 
pracujących w zakładach, fabrykach i rękodziel- 
niach, o czasie trwania ich roboty i o inspekcji fa
brycznej, Najwyżej zatwierdzone dnia 1-go czerwca 
roku 1882-go, obowiązywać będą w Królestwie Pol
akiem od dnia 13-go b. m. Królestwo Polskie stano
wi dziewiąty okręg fabryczny, na czele którego stać 
będzie inspektor i jego pomocnik.

— Departament dochodów niestałych ministerjum 
finansów wyjaśnił, że artykuły 7 i 8 Najwyższego 
Manifestu z dnia 27-go maja r. 1883-go rozciągają 
się także na kary pieniężne wymierzane za narusze
nie ustawy trunkowej i tabacznej. Umorzeniu nie 
ulega tylko część kary przypadająca tytułem wyna- 

I grodzenia osobom, które wykryły dopuszczone na
dużycie.

e= W celu zapobieżenia zbierania się znacznych 
sym gotowizną w kasach powiatowych postanowio
no nadal ustanowić pewne określone maksimum dla 
każdej miejscowości na wydatki bieżące, resztę zaś 
ponad oznaczoną normę, kasy powiatowe obowią
zane będą bezzwłocznie odsyłać do kas gubernjal- 
nycb.

= Zarządzający wydziałem pocztowym w gub. 
warszawskiej pon ownie przypomina, iż obieg marek 
pocztowych, kopert z markami i kart koresponden
cyjnych dawnego wzoru ustaje z dniem 12-ym b. m 
wieczorem i że też z raki poewtowe nie mogą, być 
wymieniane na marki nowego wzoru, lecz jedynie 
przyjmowane są przy ofrankowamu przesyłanej ko
respondencji.

Katastrofo w Hiszpanji.
Od dziesięciu dni półwysep pirenejski jest pa

stwą powtarzających się yerjodycznie gwałtownych 
wstrząśnień ziemi

Do dnia 30-go z. ir. ofiarą ich padło już 2,000 źy- 
."Wotów ludzkich a od tego czasu powtórzyło się zno- 

trzęsienie, które zapewne nie przeszło bez no
wych strat w ludziach.

O wypadkach tych znajdujemy w paryskiej ATow- 
, Presse wiele szczegółów, tragicznych swą tre- 
"^'wością, w liście madryckim z dnia 28 z. m.
„ ’ni ł depesz . urzędowych do owego duia w 
i Oce D .t0 Pr°wincjach Maladze i Granadzie zginę
ło -bb osob. Przeważnie padła tu ofiarą ludność 
wiejska.

W Granadzie pochyliła się groźnie przednia fasa
da katedry; mnóstwo domów uszkodzonych podobnie 
jak katedra w Sewilli, a zwłaszcza słynna jej wieża 
Giralda.

Miejscowości Benajorza, Albuniuełas i Lafarrauja 
pravvje do szczętu zniszczone, mnóstwo ludzi zginęło. 
. Estepona,‘miasteczku portowem pomiędzy Ma-

i Gibraltarem, runęły mury kościoła, tudzież 
^^jny^tnycli i rządowych budynków.

U?
NIEDOBITEK.

^aBtka z najbliższej przeszłości
przez

Teodora Jeske-Choińskiego.
(Dalszy ciąg.)

Głośny śmiech rozlegał s.ę po każdej facecji, od 
^czającej się zawsze kolorytem zbyt tłustym, ale 
a twarzy pana Koziei ogskiego nie drgał ani jeden 

rp^zkuł, jakgdyby opowiadał najzwyklejsze rzeczy. 
Mko was jego nastrzępiał się coraz więcej, a siwe 

Czy śmiały się pod ogromnemi brwiami.
Ba, ba, nie majak hungaricum— mruknął i po

destowa! nas z okazji wina węgierskiego opowie- 
9*^ tego rodzaju, żeby się nawet nie wy biedne słu- 
aczki zarumieniły aż pod szyję.

le nas, młodych wictrzników, bawiła z początku 
fa^yaownie obrazowa, jędrna dykcja pana Józe- 

taoLen ’ ów dorzucił trochę paliwa do ogólnej roz- 
BłyW^’ ^dobywając z zakątków pamięci jakiś po- 

*v*,a®y gdzieś figiel lub dowcip.
ktńr • i?dnak z nas nie dorównał staremu wydze, 
8ie ? z niejednego pieca cbleb jadał; bo tłukł 
Biadł 8za^łeBcą przy boku po całym święcie, zanim o- 

p aa roli swych ojców. .
najujTWyżfifcał on nas nietylko wielką obfitością 
owytj^yniejszych opowieści, ale przedewszystkiem 
Bię “‘^zmąconym spokojem umysłu i serca, który 

tvuaxąy je^o malował.

----- -- ---- BW-------------------  
b c, a prawdopodobnie nie będziemy mieli nieba
wem i co jeść.

Słowa te proste, nie zawierające pozornie w sobie 
i witle treści, podziałały na razie na cale towarzy- 
j tswo, jak grom, spadający w jasny dzień z pogo 
j dnego nieba.

— Ojciec twój gospodarował za czasów pańszczy- 
j zny, więc miał taniego robotnika, a ty musisz wszy- 

stko. i wszystkich drogo.opłacać. Ojciec twój nie 
dźwigał takięhjjięźą^ów, jak ty, nie miał wyobraże
nia o dzisiejszych podatkach, w końcu potrzebował 
daleko mniej, , od ciebie, choć był zamożniejszym. 
Ojciec, twój mógł rządzić po dawnemu, bo nie oba
wiał się współzawodnictwa nowych żywiołów spo
łecznych, które nam, synom, grożą pożarciem. Ze- 
chciejcie zrozumieć, że się stosunki zmieniły zna
cznie od lat kilku, że jesteśmy ubożsi przynajmniej 
o połowę od naszych ojców, choćbyśmy rozporzą
dzali tą samą przestrzenią, co oni. Musimy dziś 
pracować, musimy ograniczyć się w wydatkach, a 
kto tego nie uczyni, ten wyleci z majątku.

— Nic nam nie będzie — mruknął pąn Korierog- 
ski. ' .

— Starzy nam do śmierci—dodałem—mimo two
ich przepowiedni. - ; '

— Zobaczemy—szepnął Gostomski—eó do mnie, 
nie wierzę. \ '

Choc śmieszne zrzędzenie Gostomskiego nie prze
konało żadnego z nas, nie umieliśmy jednak wrócić 
do przerwanej swobody.

Ten i ów zamyślił się, ziewnął, zaczął pytać, czy 
konie gotowe i ruszył z miejsca.

Miasteczko Canillas de Aceituno leży całe w gru
zach; ludność jego dwutysiączna przerzedziła się 
bardzo... W Loja, Motril i Alhama zginęło szcze
gólnie dużo ludzi; w tem ostatniem miasteczku nali
czono dotąd 192 trupy.

Wielkie miasta Andaluzji wyszły dosyć cało z ka
tastrofy, oprócz Sewilli, gdzie wiele domów częścio
wo lub zupełnie uległo zniszczeniu.

Szczególniej strasznem było trzęsienie ziemi w 
mieście Anteąuera, leźącem na północ Malagi.

Runęły tutaj mury kawiarni przepełnień -j ludźmi, 
wszysey obecni w niej zagrzebani zostali bez ratun
ku pod gruzami.

W czasie świąt Bożego Narodzenia, cała ludność, 
bądźto wyległa na ulice, bądź zapełniła s; i balowe 
i koncertowe. W chwili wstrząśnienia przejęło 
wszystkich nieopisane przerażenie;* mężczyźni, ko
biety i dzieci rzucali się na kolana, błagając Boga 
i świętych o ratunek...

Jak wszystkie stare miasta hiszpańskie Anteque- 
ra dumną była z wielkiej liczby swoich kościołów; 
s edm z nich runęło; dotąd w zwaliskach odnalezio
no 300 trupów.

Wedle najnowszych wiadomości w Albanca utra
ciło życie również z góra 300 ludzi. W Parianas 
7ć0 domów uległo zagładzie.

W mieście Albaquero pod Grenadą nie ocalał ani 
jeden dom, a 200 mieszkańców zginęło.

Podobnemu losowi uległo miasto Velez, liczące 
30,000 mieszkańców. Polewa miasta zagrzebana w 
gruzach. Trupów tu kilkaset.

Arem s del Rey jest kupą zwalisk; niktby nie 
zdołał z nich odgadnąć dawnej fizjognomji miasta. 
Największa cześć ludności skonała, przywalona gła
zami. W Alfarnetio przeszło 200 domów zawa
liło się...

Druty telegraficzne poprzerywane w całej połu
dniowej Hiszpanji; ztąd wiadomości płyną skąpe i 
spóźnione. Przypuszczają, że drobna zaledwie 
cześć ofiar w ludziach została dotąd odkrytą.

Trzęsienie ziemi rozszerzyło się wzdłuż i wszerz 
ośmiu prowincji Andaluzji, stanowiącej szósta cześć 
półwyspu. Ucierpiało mniej lub wię‘cej do pięćdzie
sięciu miast.

Jak zwykle trzęsieniu towarzyszył gwałtowny 
■m—im i

— hunter niniejszy ivysseM » 
Aw. o ffodsinie &-ej rano.

Następny mnner „Eturjera" 
fizie Jutro

KAEENnABX
Wspomnienia historyczne.—1652. Najazd podkan- 

elernego koronnego Radziejowskiego na pałac Kaza- 
fcowskicli, w którym przebywała jego żonabłuszkówna, 
z pierwszego męża Kazanowska.

Zgromadzenia: Kwartalne posiedzenie członków ar
eki konfraternj i literackiej. (Sala magistratu—godzi
na 12 w południe.) 
( Widowiska: Teatr Wielki: „Meluzyna”;—te- 

Rozmaitości: „Trzpiotka”;.— teatr Mały 
•D"zy ulicy Danilowiczowskiej); „Noc świętojańska”. 
IDodzina 7 i pół wieczorem).

I my byliśmy jeszcze, choćby z młodości, nieo
patrznymi lekkomyślnikami, lecz śmiech nasz nie 
rozbrzmiewał tak szeroko, nie miał tak szczerego 
dźwięku^ jak objaw wesela pana Kozierogskiego.

Gdy się on z dowcipu nieswojego czasem rozśmiał, i 
wtedy zdawało się nam, że słyszymy śmiech dzie- * 1 
cka, żyjącego tylko chwilą obecną.

/ Różnica ta była tak widoczną, że wpadła w oczy : 
| każdemu z nas.

Zdawało się, jakby nad nami, nad młodzieżą pły
nęła czarna, gęsta chmura, której on, starzec, nie wi
dział.

„Trupy” mnożyły się pod stołem, ustępując miej
sca nowym gąsiorkoin.

W miarę wzrastania liczby próżnych butelek, 
zmieniał się pierwotny nasz humor w usposobień e 
rzewne, miękk e.

Zaczęliśmy biadać na temat o złych czasach, ten
i ów rozczulił się, roztkliwił nawet, całując „kocha
nego sąsiada” w obydwa policzki. )'

Jedyny pan Józefat nie tracił równowaci. Siedział 
na krześle jak gdyby był wykuty z kamienia, sy
piąc z ust swych coraz tłustsze, coraz barwniejsze 
anegdotki.

Ale dowcipy jego przestały nas w końcu bawić.
Spostrzegł to, zmarszczył się z niechęcią i rzucił 

nam kilka słów cierpkich.
— Nie poznaję dzisiejszej młodzieży — mruknął 

przy końcu swej perory. Ojcowie wasi umieli do
brze pić, bić, jeść i posiadali zawsze wyborny hu
mor. Ą wy co?
, — My?—odpowiedział za nas pan BolesławGostom- i 

aki, młody właściciel ziemski — my nie mamy kogo l



z
= Komisja wyznaczona do zaopiniowania ile po

mieścić może osób sala ratuszowa zadecydowała, iż 
na bale wpuszczać można 1,500 osób. Na koncerta, 
prelekcje i t. p. nie bidą wydawane bilety na miej
sca stoiące, lecz jedynie do krzeseł i tych liczbę o- 
graniczono do 666-ciu. Na galerję wydanych być 
może 200 biletów ra miejsca siedzące i 175 na sto
jące. ___________

= Komisarze sądowi przy zjeździć sędziów poko^ 
ju m. Warszawy otrzymali polecenie załatwiać od 
dnij). 13-g'o b, m. formalności, dotyczące zabezpie
czania majątku i spisywania inwentarza pozostało
ści po osobach zmarłych.

— Niedoszła w pierwszym terminie licytacja na 
dostawę dla tutejszej straży ogniowej 24 ch koni cd 
re. 200 za konia odbędzie się po raz drugi dnia 
dnia 26-gO b. ki. w sali magistrala.

= Właściciel cukierni w gmachu teatralnym na 
żądanie oberpolicmajstra miastu Warszawy i preze
sa dyrekcji teatrów warszawskich złożył piśmienne 
zobowiązanie, że ogień w piecach do cukierni nale
żących będzie gaszony na godzinę przed rozpoczę
ciem widowiska, a rozniecanym na nowo dopiero 
po ich ukończeniu, Środek ten lubo nie usuwa cał
kowicie niebezpieczeństwa pożaru, umniejsza je 
przecież i zabezpiecza do pewnego stopnia przeciw 
tak groźnym popłochom w czasie trwania przedsta
wień.
= W szpitalu św. Łazarza zawakowała przez 

śmierć ś. p. dra E. Klinka posada ordynatora nade- 
tatowego. W celu obsadzenia opróżnionego miejsca 
ma być niebawem rozpisany konkurs przez radę 
miejską dobroczynności publicznej.

= W dniu 9-ym b. m. odbędzie się doroczne zgro
madzenie członków Towarzystwa farmaceutyczne
go. Porządek dzienny obejmuje sprawozdanie za 
rok ubiegły, wybory członków komitetu itp.

c= Z teatru i muzyki.
* Piepertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: „Melnzyna”; wtorek: „Gioeonda”; śro

da: „Adrjanna Lecouvreur” (występ pani Modrze
jewskiej — abonament A, nr 1); czwartek: „Odetta” 
(występ pani Modrzejewskiej — ab. B, nr 1); piątek: 
„Gioeonda”; sobota: drugi koncert symfoniczny; nie
dziela: przedstawienie poranne: „Adrjanna Lecou- 

vreur” (występ pani Modrzejewskiej), przedstawie
nie wieczorne: „Gioeonda”.

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „Trzpiotka” (podczas 1-ej maskarady 

„Naprzeciwko”); wtorek „Dora” (po raz pierwszy); 
środa: „Wielki człowiek do małych interesów”; 
czwartek: „Wesoła wojna”; piątek: „Dora”; sobota: 
„Przyjaciele”; niedziela: „Gęsi i Gąski”.

Teatr Małj (przy ulicy Daniłowiczowskiej):
Niedziela: „Noc świętojańska”; wtorek: „On ma 

trzy żony”; środa: „Zona pana Bonifacego”; czwar
tek: przedstawienie magika p. A. Siedleckiego; pią
tek: „Noc świętojańska”; sobota: „On ma trzy żony”; 
niedziela: „Książątko”.

* Jutro, Jako w wigilję świąt Bożego Narodzenia 
s. s., widowiska we wszystkich teatrach zostaną za
wieszone.

i * W przyszła niedzielę, podczas drugiej maskara
dy w salach redutowych, na scenie teatru Wielkiego 
wystawiony zostanie 1 szy akt baletu „Robert i 
Bertrand”, w teatrze zaś Rozmaitości jednoaktówka 
„Czuła struna”.

!i Publiczność oczekująca niecierpliwie pierwszego 
przedstawienia „Giocondy” nie straciła nic na opóź
nieniu, które kilkakrotnie zawodziło nadzieje za- 
tęsknionych do nowości bywalców.

Dzieło Ponchiellego nacechowane rzeczywistym, 
niepospolitym talentem, wywarło dobre wrażenie, 
słuchacze tłumnie wypełniający salę Wielkiego tea
tru uczuli odrazu, że znajdują się wobec kompozyto- , 
ra, z którym rachować się trzeba i który z dobrą 
wiarą i na serjo pragnie wstępować w ślady pione- 
rów nowego w muzyce kierunku, usiłujących prze
kształcić dawną szablonową operę na dramat mu
zyczny.

O ile „Gioeonda” jest takim dramatem, o ile od
dala się od przeżytego konwencjonalnego stylu—o 
tern jutro obszerniej pomówimy; w tej chwili wypa
da tylko zaznaczyć z wszelkiem uznaniem staram 
ność dyrekcji, kapelmajstra, śpiewaków, orkiestry, 
chórów słowem wszystkich sił artystycznych i dyry
gujących. które przyczyniły się. do poważnego przed
stawienia na naszej scenie dzieła mającego w sobie 
niewątpliwie główne warunki żywotności reper- 
tuerowej.

Sił tych nic można w < aliści porównywać z pierw- 
szorzędnemi na innych wielkich teatrach; ale trzeba 
pamiętać, że opera nasza ciężką przechodziła kry
zys, że dziś stawia pierwsze kroki rekonwalescenta, 
i że ma przed sobą nietylko mozolny proces ozdro- 
wienia, ale trud utrzymania się nadal o własnej mo- 1

cy, troszczenia się o swoją egzystencję, zarobienia 
na życie bez żadnego z zewnątrz poparcia.

W tych warunkach każde wystąpienie samoistne 
zasługuje na poszanowanie, bo jest krokiem do wy
walczenia sobie niezależności, tembardziej jeżeli u- 
rzeczywistnia jedyne życzenia, jakie wolno mieć 
teatrowi postawionemu w takich jak nasz okolicz
nościach — to jest operę „porządną”, opartą przede- 
wszystkiem na dobrej całości.

Że taką całością może stać się nasza opera, świad
czyło wczorajsze przedstawieni '„Giocondy”. Partja 
tytułowa przypadła w utwórz: Ponchiellego pani 
Dowiakowskiej. Nie potrzebujemy rozwodzić się 
nad przymiotami wykonania tej roli, streszcza je w 
sobie nazwisko artystki jednoznaczne na naszej sce
nie z sumiennością, pracowitością i artystycznem po
czuciem. Pani Dowiakowska miała tym razem za
bójcze zadanie — bo „Gioeonda” prawie nie schodzi 
za kulisy i trzeba i totnie tak scenicznego tempera
mentu, jakim obdarzona jest nasza primadomaa, aże
by utrzymać się od początku do końca w jednako
wym nastroju patetycznym.

Panna Herman baidzo wdzięcznie i sympatycznie 
traktowała partję Laury. Natura głosu artystki 
dźwięczącego miękko i przyjemnie, nadaje się wy
bornie do liryzmu, który w tej bohaterce przeważa; 
dodajmy, że w duecie rywal, k w 2-im akcie, po
wtórzonym na żądanie, znalazło się dość siły i dra- 
tattycznej energji.

l'an Chodakowski (Barnaba) śpiewał bardzo su
miennie i poprawnie; zdaje nam się jednak, zenie 
pochwycił jeszcze i dostatecznie nie wyzyskał tonu 
demoniczności, na który kompozytor nastroił swój 
czarny charakter.

Zdanie o p. Myszudze odłożyć również musimy do 
następnego przedstawienia; wczoraj ulubiony tenor 
był mocno zachrzypnięty i tylko wysiłkiem woli się-

• gał do wysokości swoich bohaterskich sytuacyj.
Pan Seideman szlachetnie i z powagą puedstawił 

Aloisa; duet w 3 im akcie śpiewany był z artystycz
nem wykończeniem.

Panna Szczepkowska z taktem i umiarkowaniem 
wywiązała się z malej partji matki Giocondy.

Chóry śpiewały z dawno u nas uiesłyszaną ener
gią i z ożywieniem, które nawet w grze było wido- 
cznem; orkiestra, prowadzona j drnie przez p. lie- 
biczka, szczególnie w zbiorowych numerach, dobrze 
się sprawiała. Ocenienie szczegółów wykonania zo
stawimy zresztą do przeglądu artystycznego.

Strona dekoracyjna nio pozostawi i nic do życze
nia; wystawa „Giocondy” pod względem kostiumów

Życie warszawskie.

„Sprzedaj? — kupuję — zamieniam."

Pod powyższem hasłem — hasłem, stanowfącem 
jednocześnie fundament całej ekouomji społecznej— • 
prowadzą swe operaoje, sklepowe i uliczne, prze
kupnie handlujący księgarską tandetą.

Nazywają się oni „antykwarjuszami”—tak samo, 
jak felczer nazywa się chirurgiem, kaligraf artystą, 
a reporter literatem...

Podczas, gdy prawdziwy antykwarjusz, musi zr.ać 
dzieje literatury ojczystej i powszechnej, bibljogra- 
fję, starożytności, bibliotekarstwo itp,, ichmoście ci 
umieją zaledwie... czytać.

Jednak kupczą książkami, oceniają ich wartość 
moralną i materjalną, szeregują je systematycznie 
na pułkach i nigdy nie biorą grosza za to, co warte 
dukata—choć braliby z chęcią przeciwnie...

Błądzących poomacku po tej targownicy ludzkie
go ducha, wspierają widocznie owe fata, które już 
rzymianie księgom przyznawali.

Korporacja tandeciarzy księgarskich składa się j 
wyłącznie z wyznawców starego zakonu i to z tego 
ich gatanku, który nosi surduty z bardzo dlugiemi 
połami.

Do ostatnich czasów gniazdem tych przekupniów 
było warszawskie „Ghetto”, to jest uliczki w okoli
cy placu Krasińskich leżące. Mieścili się tam oni w 
małych i brudnych kramikaeh, do których zaglądał 
jedynie zapalony bibljofil i szperacz, albo też nieza
możny rodzic, szukający tanich książek szkolnych 
dla swego synaczka.

Ni&kiedy i samsynaczek, chyłkiem tam się przekra
dał... A biegł „na Nowiniary” w tym celu, aby 
u brodatego źydka „stopić” słownik lub gramatykę 
i za otrzymaną monetę uraczyć się do syta — papie
rosami.

. Względem młodocianych Faustów, łaknących ży
cia i, jego ponęt, źydkowie ci odgrywali zawsze i 
odgrywają zdradziecką rolę—Mefista...

W ostatnich latach, długosurdutowy antykwarjusz 
porzucił swą ustronną kryjówkę i rozsiadł się śmia
ło w samym środku miasta.

Spotykamy go już dzisiaj na Nowym Świecie i na 
Marszałkowskiej i na Elektoralnej i na Miodowej.

Widocznie „interes w starych książkach” idzie 
dobrze.

Nie dziwię się temu, ani się tem frasuję—owszem, 
cieszy mię powodzenie tych brudnych i niepozornych 
księgarenek, gdyż widzę zeń, iż do uzdrawiającej kry
nicy piśmiennictwa, poczynają schodzić się coraz 
tłumniej, z glinianemi dzbankami, prostaczkowie.

Księgarenki owe, to „tanie kuchnie” ducha.
Dziwnie ograniczony byłby wpływ piszącycb, 

gdyby pomiędzy nimi i społeczeństwem, pośredni
czyły jedynie wielkie, firmowe księgarnie...

Do tych pałaców literatury, błyszczących lustrza- 
nemi szybami, marmurową posadzką i złotem luksu
sowych wydawnictw, wchodzą jedynie ci, którzy 
łączą w sobie dwa, dość niepowszednie przymioty: 
zamiłowanie literatury i dostatek.

A tacy tworzą zaledwie małą cząstkę społeczeń
stwa.... .

Demokratyczny wygląd księgarenki, jej drzwi 
zawsze otwarte, popularna figura kupca, z którym i 
z krórego można poźartować, wszystko to ośmiela 
człeka mniej zamożnego, a nawet i niezamożnego 
zgoła, który wchodzi z ufnością do kramiku, wie
dząc, że w niej i za garstkę wytartej miedzi, „głód 
wrażeń” będzie mógł zaspokoić.

I człek wybredniejszy a w pieniądze zasobny, nie 
bez pożytku kramik ten odwiedzi.

Jeżeli będzie miał cierpliwość i odwagę piąć się 
po drabince na szczyty pułek osnute pajęczyną, za- 
zierać do kątów pełnych kurzawy i śmieci, plamić 
ubranie i ręce popielatym pyłem, dobywającym się 
ze starej bibuły, a wreszcie toczyć wojnę z hufcami 
pająków, stonóg i francuzów, broniących dzielnie 
grobowców ducha, w księgach starych pochowane
go—wygrzebie z tego śmietniska niejeden cenny za
bytek piśmienniczy, którego rzeczywista wartość i 
samemu kupcowi nie będzie wiadomą.

Śmiałkowi takiemu uda się nawet niekiedy upolo
wać w ton sposób „białego kruka” — choć ptastwo 
owo wystrzelane już jest dziś pono do szczętu.

W kramach antykwarskich dostać można trzy ro
dzaje książek: stare-używane, nowe-używane i nowe 
nie używane.

Ostatnich dostarczają: bankrutujący na handlu 
wydawcy i bankrutujący na duchu autorowie.

Najobfitszy dział stanowią tu przeważnie „wła- j 
snym nakładem” wydawane poezje, opatrzone zwy- |

kle smętnemi tytularni „Zwiędłych listków”, „Żało
snych jęków" lub „Cmentarnych akordów.” ’

Gdy pomyślę, że takie rzeczy nietylko się piszą 
ale i drukują, nietylko drukują ale i sprzedają, nie
tylko sprzedają ale i czytają — potrzeba otwarcie 
szpitala w Tworkach, wyda je mi się już niejedną 
z pilniejszych, ale... najpilniejszą!

O ile antykwarjusz sprzedający odznacza się przy- 
jemnemi t onami charakteru, o tyle antykwarjusz 
kupujący pozbawiony jest wszelkiego powabu.

Za książkę wartującą dziesięć rubli, ofiarować... 
dziesiątkę—rzecz to u niego zwyczajna i stanowią
ca nawet handlowe principium.

Ale dziwić mu się trudno.
Jedynie przy kupowaniu za „psie pieniądze** to

waru, zyskuje on możność sprzedawania go również 
za „psie pieniądze”.

Na zakończenie — dykteryjka.
Przed pięciu czy sześciu laty zmarł w Warszawie 

literat.
Człowiek to był z rodzaju mólów literackich, za

grzebany całkowicie w książkach i obcy nietylko dla 
świata ale nawet dla własnej rodziny.

Gdy umarł, nie było go za co pochować...
Spuściznę po nim stanowił jedynie zasobny księ

gozbiór, który też wdowa z dziećmi postanowiła spie
niężyć w całości.

Zbiegło się stado kruków... przepraszam, anty- 
kwarjuszów, ceny jednak podawane przez nich były 
tak niskie, iż niepodobna było zgodzić się żadea 
sposób na nie.

Nareszcie jeden z licytujących postąpił cenę naj
wyższą, która już tylko o drobnostkę, bo o kilkana
ście rubli, różniła się od ceny żądanej przez wdowę.

Zakończenie targu odłożono na dzień następny — 
a tymczasem jeden z synów, otworzywszy wypad
kiem jakiś gruby wolumin, na samym spodzie leżą
cy, znalazł w nim: kilka tysięcy rubli w listach za
stawnych, starą gazetą owiniętych.

Antykwarjusz, dowiedziawszy się o „szczęściu” 
lakie go ominęło, ciężko się rozchorował...

A wyzdrowiawszy, sprzedał swą księgarnię i wziął 
się do handlu.,, używaną garderobą.

Fantazy.
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i seenerji stoi na wysokości wybrednych nawet wy
magań.

= Z Towarzystwa muzycznego.
Na pierwszym w r. b. większym wieczorze Towa

rzystwa muzycznego występować będą: panna Marja 
Kuhnl, pp. Gustaw Czernicki i Piotr Maszyński, po
dwójny kwartet męski i inni.

Światło elektryczne jako niezadawalniająco peł
niące swoje funkcje, będzie zastąpione gazowem.

= Wieczorek muzyczny.
Piaty wieczorek muzyczny, urządzony staraniem 

stowarzyszenia subjektów handlowych mojżeszowe- 
go wyznania, odbył się w dniu wczorajszym.

Wieczorek odznaczał się zwykłem urozmaiceniem.
= Z konkursu artystów.
Na doroczny konkurs Towarzystwa zachęty sztuk 

pięknych w dziale rzeźby nadeszły dopiero dwie za
powiedzi nadesłania dzieł dłuta, mianowicie od pp. 
Riegera i Wojdygi.

Towarzystwo liczy jednak na szerszy udział w 
konkursie tutejszej kolonji rzeźbiarzy.
= „Lutnia”.
Lwowskie towaizystwo śpiewackie „Lutnia” zje- 

dzie prawdopodobnie do Warszawy w początku 
wielkiego postu, celem wystąpienia na estradzie to
warzystwa muzycznego. '

Komplet chóru będzie się składał ze zdwojonego 
kwartetu męskiego.

= Powiększenie ruchu.
Z dniem 13-tym b. m. na kolei nadwiślańskiej bę

dą wprowadzone <iwa pociągi miejscowe z Warsza
wy do Lublina i z powrotem.

Pociągi te będą zabierały pasażerów przybywają
cych koleją dąbrowską do Iwangrodu.

— W ciągu lat jedenastu.
Ludność Warszawy liczyła w r. 1872'im 275,990 

dusz, t. j. 127.390 mężczyzn i 148,609 kobiet.
Kobiet? pod względem liczebnym przeważały męż, 

czyzn o 21 219.
W roku 1883 cim ludność wzrosła do 404,889 osób, 

t. j. 194,018 mężczyzn i 210,871 kobiet.
W ciągu przeto lat jedenastu ludność Warszawy 

wzrosła o 128,8°9 osób.
Natomiast przewyżka liczebna kobiet nad mężezy- 

'zrami zmniejszyła do 16,853 w tymże czasie.
— Zakład o pogodę.

, Podoi nie jak w roku zeszłym panowie Z. i M. i 
01,'!z Z11°wu zrobili pomiędzy sobą zakład o pogodę, 

ygraua stanowiąca rs. 50 ma być przeznaczoną 
na cel dobroczynny.

P. M. wier .y w mo ną jeszcze zimę, p. Z. jest 
przeciwnego zdania.

Skoro na zakładzie zyskają ubodzy nic pr.eciw 
temu hazardowi mi<ó nie można.

— Także wyzysk.
Przed kilku tygodniami w jednam z pism pojawi- 

m się ogłoszenie, że ktoś potrzebuje osoby wpra
wie i kaligraficznie przepisującej, ofiarując po 40 
*”p. za arkusz.
. Naturalnie, że reflektantów było pełno, a między 
'n’-1enii p. G., student uniwersytetu.

Ogłaszający dał panu G. dwa arkusze do przepi- 
S!»nia zastrzegając, że to będzie próba.

Miody człowiek starał Się jaknajlepiej powierzoną 
pobie robotę wykonać, lecz p. okazał się niezado
wolonym.

Podobnie, o ile nam wiadomo postąpił on z kilku- 
psstn osobami lecz w rezultacie nikomu nie zapłacił 
1 z?skał przepisy warą robotę jedynie tylko za koszt 
cB'łoszenia.

Ostrzegamy łatwowiernych przed tym nowym wy- 
vskietn.

Redivivus.
]? 'rn ^n’u ouegdajszym powrócił do Warszawy p. 
I’ T. b. urzędnik kolejowy, który przed dziesięciu 
dzie bez wieści pozostawiając żonę i troje

Było domniemanie, że w przystępie obłędu życie 
so^e odebrał.
z Bani T. posiadając osobisty majątek miała byt 

pewniony dzięki czemu też i dzieci odbierały sto- 
° M°e. wykształcenie.

. jej rzeczywiście cierpiał melaticholję i w ta- 
Jfrnniczy sposób, nikogo o tern niezawiadomiając, 
bez określonego celu z kilkuset rublami wyjechał do 
Cesarstwa.

Tani bez paszportu, bez żadnych dowodów legity- 
^acJ'jnych zdołał przebyć lat 10 w jakiejś fabryce 

brenburskiej gubernji w charakterze rysownika. 
Jak niespodzianie zniknął tak również w tajemni- 
Ł8Posób powrócił.

u.. ?eciąg dziesięcioletni niewiele go zmienił i me- 
^holja pozostała.

ala rodzina przyjęła T. niby nieboszczyka wra

cającego z tamtego świata, dawno już bowiem mnie
mano że umarł.

Lekarze robią nadzieję, że p. T. pod wpływem ży
cia w rodzinnem kole może być zupełnie wyleczony.

= Kradzieże.
W czasie przejazdu dorożka z dworca kolei terespolskiej 

do hotelu francuskiego panu B. skradziono z dorożki walizkę, 
w której oprócz garderoby znajdowało się pudełko z klejno
tami wartującemi kilkaset rubli.

Na Świętokrzyskiej pod nrem 27-ym z mieszkania pana L. 
skradziono różne przedmioty wartości 650 rs.

Na Chłodnej pod nrem 43-im ze stajni skradziono zaprzęgi 
na 4 konie, na sumę 200 rs.

Na Wspólnej pod nrem 11-ym B. skradziono srebra stoło
we wartości kilkuset rs.

Na Piaseeznej pod nrem 9-ym w sklepie z mąką ujęto 
dwóch złodziei Józefa Wypycha i Pawła Dietryeha, którzy 
zostali odprowadzeni do aresztu policyjnego.

= Poparzenie.
W dniu wczorajszym na Nowolipiu dwie służące Ludwika 

M. i Joanna 1. pokłóciły się a następnie pobiły
Pierwsza z nich mając pod ręką kociołek z'wrzącą woda 

oblała nią swoją przeciwniczkę. 1
Biedna uległa ciężkim poparzeniom twarzy i obu rąk. 
Przyczyną kłótni była zazdrość. 2
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym, w ogrzewalni przy cyrkule na, No

wy m-Swiecie zmarła nagle niewiadoma z nazwiska kobieta, 
około 70yCiu lat wieku mieć mogąca.

Zwłoki zabezpieczono na miejscu.
= Wypadki — Na Długiej woz roboczy przejechał Icka 

b., który poniósł tak ciężkie obrażenie, iż wstanie bezprzy- 
tomnym został odwieziony do szpitala starozakonnyeh. _  Ńa
Marszałkowskiej pani 8. wysiadając z tramwaju upadła i zła
mała lewą nogę.

—- —■■■■
= Handel.
Gubernja siedlecka pod względem handlowym nie 

znajduje się wcaie 5? stanie kwitnącym.
Dowodzi tego najlepiej ilość wykupionych świa

dectw i biletów na prowadzenia handlu w roku ze
szłym.

Dokumentów tych różnego rodzaju i ceny wyku
piono w gubernji siedleckiej 9,798 sztuk za rs. 
76,820.

Handel spoczywa przeważnie w rękach izraeli
tów, po większej części nie rozporządzających odpo- 
wiedniemi kapitałami.

= Orkiestra strażacka.
Straż ogniowa ochotnicza w Łodzi postanowiła 

zorganizować własną orkiestrę.
Kapelę taką posiada już ochotnicza straż ogniowa 

w Pabjanicach.
= Locus regit actum.
Włościanie nadgraniczni, unikając opłaty stem 

płowej, wprowadzili praktykę sporządzania ’czynno 
śei za granicą.

Regent pruski przyjeżdża do Działdowa i Gołubia 
i tam załatwia czynności, niepociągające skutków 
hypotecznycli.

Łatwo zrozumieć, jak procedura tego rodzaju 
wpływa niekorzystnie na praktykę naszych notarju- 
szów, w pasie granicznym zamieszkałych.

Akta najmu, a często innego rodzaju czynności, 
załatwiają się formalnie po za ich kanceiarją.

Takie dokumenta, podpisane przy notarjuszu w 
Ostrowiu lub Krakowie, coraz częściej w sądach wi- 
dywać można.

Wypada nadmienić, iż pomiędzy włościanami ten 
sposób o! chodzenia ustawy coraz się bardziej ustala.

— Przemysłowe miasteczko.
W żadnem chyba z miasteczek, liczących 4,000 lu

dności, drobny przemysł domowy niejest do tyle roz
winięty, co w osadzie Kurów, leżącej w nówoale- 
ksandryjskiem.

Cała prawie miejscowość nasiadla jest rzemieślni
kami...

Liczba samych warsztatów szewckich wynosi 200; 
w nich pracuje około 1,000 robotników; produkcję 
roczną tych warsztatów można szacować minimum 
na 80,000 rs.

Po nich znajduje się najwięcej bednarzy i kuśnie 
rzy; liczba warsstatovy bednarskich wynosi 50, ku 
śnierskich zaś 30, w nich zatrudnionych jest ogółem 
400 ludzi, dostarczających produkcji rocznie za rs. 
50,000.

Prócz wymienionych napotykamy jeszcze 15 za
kładów stolarskich i 6 kowalskich, produkujących 
rocznie towaru za 14,000 rs.

Rzemieślnicy korowscy sprowadzają materiał po
trzebny do wyrobów, przeważnie z miejscowości po
bliskich, i tak skórę zakupują w garbarniach kazi
mierzowskich, drzewo zas w klocach nabywają w la
sach okolicznych.

Wszyscy ci producenci wyprzedają swoje wytwo
ry na jarmarkach, odbywających się w Ńowej-Ale- 
ksnndrji. Końskowoli, Opolu i Kazimierzu.

Z powodu wielkiej produkcji, a ztąd konkurencji, 
wyroby pochodzące z warsztatów korowskich od
znaczają się nadzwyczaj wielką taniością.

Publiczność kupująca towar wychodzi na tern do

brze, ale za to tracą rzemieślnicy zmuszeni kupować 
materjał surowy po cenach wysokich.

Ci tylko z ich grona nie rujnują się przez podobną 
sprzedaż, którzy’ posiadając po kilka morgów roli, 
dochody z gleby wkładają do warsztatu i skutkiem 
tego nie potrzebują uciekać się do pożyczki u nieli- 
tościwych bankierów małomiejskicłu

Istnieje wprawdzie w Kurowie kasa wsparcia, 
lecz ta nie udzieliła jeszcze dotychczas żadnemu 
z majstrów ani zapomogi, Ani też pożyczki.

Kasa ta, należąca do istniejących 3-ch cechów: 
szewekiego, bednarskiego i kuśnierskiego, i posiada
jąca znaczny kapitał, mogłaby stać się prawdziwem 
dobrodziejstwem dla niezamożnych majstrów kurow- 
skich, gdyby zarząd jej powierzony został osobom 
inteligentnym i energicznym.

Możeby przekształcenie tej kasy na wzór warszaw
skich kas rzemieślniczych, dodało jej życia, którego 
jej dziś tak niedostaje.

= Z powodu nowej kolei.
_ Szosa kielecka dzisiaj jeszcze ożywiona i zapeł

niona wozami frachtowcmi lub pocztowemi, za dni 
kilkanaście opustoszeje z przyczyny zbliżającego sio 
otwarcia kolei dąbrowskiej.

Pcczthaltorzy utrzymujący na stacjach po 10 i wię
cej par koni zmuszeni będą znacznie zmniejszyć ich 
liczbę.

Niekorzystna ta dla poczty zmiana najbardziej da 
się uczuć stacjom położonym po za Tarczynem.

= Zuchwała kradzież.
W dniu wczorajszym strażnik Krzyżański znalazł 

w lesie młocińskim... kasę ogniotrwałą, kompletnie 
rozbitą, a zawierającą wewnątrz tylko troche dro
bnej monety.

Trzeba było niezwykłego zuchwalstwa ze strony 
złodzieja, ażeby pokusić się na podobny przedmiot, 
tembardziej, że kasa jest znacznych rozmiarów.

Kasa do czasu zgłoszenia się prawego właściciela 
znajduje się w depozycie wójta gminy Marymont 
we wsi Ruda.

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego: 
W miejsce powinszowań noworocznych: 

Dia najbiedniejszych.
Romanja Rybiń-ka rs. 2, Zygmunt i Lucyna Le- 

śkiowiczowie rs. 2, Leon i Stefanja Sielscy rs. 2, B. 
Michalski z córką rs. 11.

Na wpisy dla niezamożnych uczniów. 
Tadeusz Łapiński z żoną rs. 3.

Na szpitalik dziecięcy.
Marja Regina Targowska rs. 2.

Dla instytucji schronienia tila nauczycielek.
Leokadja Grejsztorowa rs. 2, Jakób i Helena Giej- 

sztorowie rs. 3, A, G. rs. 1, Lucjan i Zofia Boja-iń- 
scy rs. 3.

Dla rzemieślników bez pracy.
Hr. August Potocki rs. 25, Marja z Chełmickich 

btadmeka rs. 5, Dominik Anc, adwokat rs. 5.
Na podrzutków.

Karol Roezlcr z Jeziorny rs. 3.
Dia instytucji moralnie zaniedbanych dzieci

Karolina Fedorowska rs. 3, A. Kuszell rs. 1. 
m r. •. Na Pr*ytułW nocne.
leonl i Marja Łagunowie rs. 3.Teofil i Marja Łagunow

Ś. p. Józef Mftrjan Dunin Karwicki, w dniu 27-ym gru
dnia i. 1884-go zakończył życie w mieście Lubartowie, prze
żywszy lat 67.
t Za duszę ś. p. Zofii z Jabłońskich Hreczyna, w dniu 

0-ym stycznia 1885 roku, to jest w poniedziałek, jako w dru
gą bolesną rocznicę jej zgonu, o godzinie 10-ej zrana, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne w kościele na Powązkach na 
które pozostali w nieutulonym żalu mąż wraz z rodzicami i 
familią zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. — 8—

4 Dnia 5-go stycznia, to jest w poniedziałek, o godzinie 
10-ej zrana, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej od
będzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Pauliny z Za
wadzkich Markowskiej, jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci jej na które pozostały dziadek z wnukami zaprasza 
rodzinę i znajomych. _ yg__

4 W poniedziałek, to jest dnia 5-go b. m., o godzinie 80-aj 
zrana odbędzie się w kościele katedralnym św. Jana wotyWa. 
żałobna za duszę ś. p. Antoniego Łubieńskiego, b. radcy 
rządu gubernjalnego augustowskiego, z powodu drugiej rocz
nicy śmierci. —fi—

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Otrzymane wczoraj.)
Wiedeń 3-go stycznia.
Sejmy przedl.tawskie zwołane być mają w Upon.



Łagrzeb B-go stycznia.
Na wczorajsze posiedzenie sejmu przybyli po raz 

pierwszy (od czasu wykluczenia ich z posiedzeń 
przez większość sejmową przyp. red.) deputowani 
ze stronnictwa Starczewicza. Prezydent usunął in
terpelację Hinkowicza, zapytującą o powody niedo
puszczenia do rozpraw adresu Starczewicza do ko
rony (przy końcu ubiegłej sesji, przyp. red.).

iSSerlin 3-go stycznia,
Mord. Allg. Ztng zamieszcza artykuł wstępny, 

który dowodzi, iż nie należy nafty rosyjskiej okła
dać wyższem cłem od amerykańskiej. Wrazie bo
wiem wojny morskiej Ameryka mogłaby zabronić 
dowozu. Interes niemieckich firm transportowych 
nie ulegnie przezto żadnemu uszczerbkowi, ponie
waż będą mogły dowozić naftę rosyjską z morza 
Czarnego.

Blondyn 3-go stycznia.
Wczoraj na drodze żelaznej podziemnej miał miej

sce wybuch, spowodowany, jak się zdaje dynami
tem. Szyby w wagonach zostały wybite, gaz zagasł, 
trzy osoby ranione.

Petersburg 3-go stycznia.
Ze Szlisselbnrga donoszą, o pożarze tamtejszej fabryki per- 

kaii. Pożar trwa jeszcze.

TELEGE<AMY HANDLOWE-
Berlin 3 go stycznia, godzina 6 min. 15 po 

południu.
Coraz mocniej usposobioną jest giełda tutejsza. 

Kuch żywy. Wszystkie wartości podnoszą się w kur
sie. Spekulacje mocno ożywione. Pieniądz po regu
lacji końcomiesięcznej obfity i tani. Dyskonto pry
watne obniża sią. Wartości spekulacyjne w ruchu 
zwyżkowym bardzo silnym. Akcjo kredytowe i u- 
działy dyskontowo-komandytowe doznały zwyżki. 
Wartości bankowe ciągle mocno. Kolejowe wskutek 
pogłosek o przejęciu przez rząd niektórych kolei — 
w zwyżce też nieco słabo. Rynek rent obcych rów
nież ożywiony. Pomiędzy innemi rosyjskie na pierw- 
szem miejscu zyskiwały zwyżki kursowe. Ruble 
także znacznie wyżej. Żyto w obu terminach o 25
fenigów wyżej.

JłLerlin 3 go stycznia, godz. 5m. 5 popołudniu 
(r.óiotcanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjsk. w tranz. natych. 213 40
Weksle na Warszawę........................ 212 90
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 212.60 
Weksle na Petersburg długoterminowa 211.— 
Bilety banku rosyjskiego na dostawę. 213.50 
Wschodnia pożyczka 11-ej emisji . . . (49 J
Akcje kredytowe......................... , , ,511.—
Listy zastawne ser ja I-sza ..... 65.10
Weksle na Londyn krótkoter. .... 20.47

w „ długoterminowa. . 20.28
Żyto z dostawą na jesień..................... 140.75
Żyto na wiosnę .......... 140.75
Petersburg 3-go stycznia, godz. 7 minut 5 

■wieczorem.
Weksle na Londyn...........................  255/3s 9/3J
Pożyczka premjowa I-ej emisji . . 220

„ „ Ii-ej emisji . . 208%
Pólimperjały ................................. 7.84

Podwyżka kursu rubli na giełdzie berlińskiej zna
czne przybrała rozmiary. Wynosi ona dziś całą mar
kę w kursie rubli w tranzakcjaoh kasowych i 75 feni
gów w tranzakcjaoh końcomiesięcznych—czyli stano
wi prawie Vs °/o—co jak na jeden dzień jest bardzo 
doniosłem i zdaje się być zapowiedzią trwałości tego 
ruchu. Znaczna część tej zwyżki wyzyskaną została 
już na wczorajszem zebraniu giełdowem warszaw- 
skiem—w każdym jednak razie można się spodziewać 
jutro dalszej obniżki kursów walut obcych—tembar- 
dziej jeżeli szacowania nie wykażą nowego zwrotu w 
działaniach spekulacji berlińskiej. Kursa dnia po
przedniego były: 212.40, 212.75, 503,14O.50,140.50.

_____ J- Wł‘
CENY ZBOŻA.

dniu 3-go stycznia 1885 r. na stacji „Praga" dregi żela
znej warszawsko terespolskięj.

Pszer. c t: wyborowa 100 — 105, średnia 94 — 98, ordy- 
na ryjna 83—88.

Żyto: wyborowe 84 — 85, średnio 80 — 83, ordynaryjne

Jęczmień! wyborowy nowy 85—89, średni 82—S4, ordy- 
naryjny-------.

Owies: wyborowy 90 — 93, średni 83 — 88, ordynuryjny 
76—80.
15? Gryka 80-85. Groch 84—88, 75—80. Kasza Jaglańa 
wyborowa 132—136, średnia 116—125, ordynaryj na---------- .

H. Werner et Comp.

Sprawozdanie z handlu cukrem

po 3 65. 
po 3.60.
po 3.60.
po 3.60.
po 3.60.
no 3.527,. 
po 3.521/,.

Dnia 3-go stycznia 1885 r.
Tydzień ostatni nie był przyjażniejszy dla handlu cukrem 

niż poprzedni. Ruch ciągle niewielki, o sprzedażach większych 
nie wiele powiedzieć można. Usposobienie słabe, a ceny 
niskie.

Zanotujemy w każdym lazie sprzedaż 309 beczek rafinady 
fabryki Poturzyn po 3.r>2’/2 za kamień 24-funtowy do odbio
ru w ciągu czterech miesięcy.

W pojedynczych beczkach sprzedano:
Hermanów........................
Oryszew............................
Leonów...........................
Rytwiany .......................
Elżbietów............................
Lubna................................
Gucin................................

fnnw marki od 3.521/, do 3.571/,.
Mączką również obroty niewielkie.
W partjach wagonowych płacono 2.90 do 2.95 za kanilefi 

24-funtowy.
J. Wl.

— Komitet wsparcia niezamożnych studentów cesarskiego 
warszawskiego Uniwersytetu.

Z koncertu danego dnia 16-go listopada r. b. w salach re
dutowych teatrów warszawskich, pod kierunkiem dyrektora 
opery p. Quatriniego, na rzecz niezamożnych studentów uni
wersytetu warszawskiego, otrzymano dochodu:

a) ze sprzedaży biletów łącznie z nadpłatami rs. 4,138 kop. 
15; b) ze sprzedaży afiszów i programów rs. 533 kop. 58; o- 
gółem rs. 4,671 kop. 73.

W toj liczbie naddatki: do zarządu uniwersytetu: JW. Je- 
nerał-Gubernator rs. 100, żona jego rs. 25, pp. Apuehtin, Ła- 
wrowskij, Medem, Starynkiewiez, Tołstoj, Mengden, Korniłow, 
Popow—razem rs. 189. Na ręce urządzających koncert: pp. 
Bloch rs. 50, Brodzki z Odessy rs. 40, Lewandowski rs. 32, 
Kosiński rs. 31, Lilpop rs. 25, Epsztein rs. 20, Rejn (towa
rzystwo gazowe) rs. 20, Wernieki rs. 20, St. Kronenberg rs. 
20, Wertheim rs. 15, Lewi Lesser rs. 15, Biernackie rs. 15, 
Skórzyński rs. 14, X. i J. (z Lipska) rs. 17, Mamrot rs. 10, 
hr. Tyszkiewicz (syn) rs. 10, Rotwarrd rs. 10, Filipowski rs. 
6, Krzyżanowski rs. 7. Łoś rs. 7, pani X. rs. 4, dr Biegański 
rs. 4, Sisicki rs. 5, Szlenkier rs. 5, Rawicz rs. 5. Kożueho- 
wski rs. 4, Kozietowski rs. 4. Chomiński rs. 4, Filipkowski 
rs. 3, Kończykowski rs, 3. Około-Kułak rs. 2, Łaganowski 
rs. 2, Tour rs. 2, Komorowski rs. 2, Krzyżanowski rs. 2, 
Stromfeld rs. 1, G. rs. 1, dr Tyrchowski (syn) rs. 1, X. rs. 3, 
Łapowski rs. 1. Gajewski rs. 1. Razem rs. 445.

Na ręce profesora Kasznicy: pp. J. B. rs. 5, Nagórny rs. 5, 
J. K. rs. 5; razem rs. 15. Na ręce księgarni Gebethnera i 
Wolffa: pp. Mokiejewski rs. 10, marszałkowa Szostakowska 
rs. 5 i W. kop. 20; razem rs. 15 kop. 20.

Z tej sumy wydano na urządzenie koncertu: 1) orkiestrze 
teatru wielkiego rs. 220; 2) za urządzenie estrady, nóty, 
akompaniament i inne drobne wydatki, dopełnione przez p. 
Qnatriniego rs. 7'1 kop. 41: 3) za druk afiszów i biletów, wy
nagrodzenie. służby i przewiezienie mebli rs. 88 kop. 15. 4) 
urządzenie sali, bukiety, kwiaty i t. p. rs. 90 kop. 90. 5) 
zarządowi dyrekcji teatrów warszawskich za oświetlenie sali 
i krzesła rs. 56 kop. 95. 6) różne drobne wydatki od 25 kop. 
do 6 rs.—rs. 40 kop. 2. Ogółem rs. 573 kop. 43.

Zatem wpłynęło czystego dochodu do kasy uniwersytetu rs. 
4.098 kop. 30.

Dochód i rozchód na urządzenie koncertu zostawały pod 
bezpośrednim dozorem urzędnika wyznaczonego przez pana o- 
berpoliemajstra miasta Warszawy, stosownie do obowiązują
cych w tej mierze przepisów.

Zwierzchność cesarskiego warszawskiego uniwersytetu po
dając o tein do wiadomości ogółu, uważa za swój obowiązek 
wyrazić najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim osobom, 
które przyjęły udział tak w urządzeniu koncertu na wsparcie 
niezamożnych studentów, jak niemniej w wykonaniu progra
mu koncertowego za ich światłe współczucie dla niezamożnej 
młodzieży uniwersyteckiej, w szczególności: zaś: dyrektorowi 
■orkiestry p. Quatriniemu, artystkom: pp. Modrzejewskiej, 
Stromfeld-Klamrzyńskiej i Czaki; artystom: pp. Mierzwińskie
mu, Królikowskiemu i Szymanowskiemu, którzy swojemi ta
lentami przyczynili się do uświetnienia koncertu; również da
mom: hr. Władysławowej Branickięj, hr. Konstaptowej Po
tockiej, Krasińskiej, Werthejmowej, Filipkowskiej. Helenie i 
Bronisławie Chraszczewskim, oraz Marji Wisnowskięj, które 
raczyły zająć się sprzedażą, programów koncertowych, wre
szcie pp. Golińskiemu, Gebethnerowi i Woifówi oraz Tourowi, 
którzy łaskawie przyjęli udział w sprzedaży biletów.

Powyższa suma rś. 4,098 kop. 30 rozdzieloną została przez 
komitet wsparcia niezamożnych studentów uniwersytetu, w wy
sokości od rs. 6 do 25 dla jednego studenta, w sposób na
stępujący: '

18-tu studentom wydziału filologiczno-historyeznego rs. 196, 
37 studentom wydziału matematyczno-fizycznego rs. 388, 
104 stud. wydz. prawnego rs. 1,077, 169 stud. wydz. lekar
skiego rs. 1,988. Razem rs. 3,649.

Reszta powyższej sumy, mianowicie rs. 449 kop. 30 znaj
duje się w kasie komitetu na wsparcia dla studentów w wy
padkach koniecznej potrzeby przyjścia z pomocą.

Rektor uniwersytetu N. Ławrowski. Członkowie komitetu: 
Henryk Struye, Józef Kasznica, Włodzimierz Brodowski, A. 
Wrześniowski. P. o. sekretarza komitetu Jul' Jankowski.

— WE ambulatorium przy zakładzie
dla chorych na żołądek. (Krucza 13BB), u- 
dziela się porada bezpłatna w niedziele i czwartki 
od godziny 8—10 zrana._______ (11)
" — Gabinet dentystyczny Jf. Seumarka 
(jeden z pierwszych w Warszawie). Fłomackie 
lir Zęby sztuczne najlepsze po rs. 2. Operacje 
bezbolesne za pomocą tlenku azotu. (4036)

— Dr «f. Przybylski. Choroby oczne, od3 
do 5 po południu. Ordynacka nr 4. (3961)

JEJ
MUZYCZNE, TEATRALNE I ARTYSTYCZNE

Tygodnik artystyczno-literacki.
wychodzi co sobotę. Daje w przeciągu roku 80 ar
kuszy tekstu pióra najwybitniejszych sił pisarskich 
polskich i zagranicznych, około 100 illustracyj (prze
ważnie portretów), oraz przeszło 60 arkuszy nut 
muzycznych na fortepian (w łatwiejszym i trudniej- ' 
szym układzie), instrumentu smyczkowe i do śpiewu 
pierwszorzędnych kompozytorów krajowych i zagra
nicznych.

Prenumerata roczna rs. 8, kwartalna rs. 2, z prze- { 
syłką pocztową rocznie rs. 10, kwartalnie rs. 2 k. 50. i

Abonenci roczni otrzymują album złożone z sze
ściu wielkich fotodrukowych portretów Marceliny 
Kochańskiej, Pauliny Lucci, Stanisława Moniuszki, 
Władysława Mierzwińskiego, Adama Asnyka i Jana 
Matejki.

Adres Redakcji: Senatorska 18 w Warszawie.
EStuu-CTłaac—nu i u ij^ni—uwHjWi we m m waww—ą |

— Echa muzycznego i teatralnego 
nr (iti wyszedł z druku i zawiera: Od redakcji.— 
Rys żywota i twórczości Stanisława Moniuszki, stu- 
djuni, pr. Jana Karłowicza,—Szach i mat, komedja 
w 4-ch aktach pr. J6z. Blizińskiego.—SieKspw i Ba- 
kon, przez Z. — Bastien Lepage (z portretem) przez 
R.—Gioconda, opera Amilkara Ponchielliego pr. J. 
Kleczyńskiego. — „Teodora” Wiktora Sardou, przez 
Zygmunta Sarneckiego. — Fragment z tragedji Wi
ktora Sardou: „Teodora” pr. R.—Nowy Gewandhaus 
w Lipsku (z ryciną) pr. J. K. — Zamoyski pod By
czyną, obraz Jana Matejki na wystawie Towarzy
stwa zachęty sztuk pięknych, pr. K. Matuszewskie
go. — Korespondencje; z Krakowa pr. Michała Ba
łuckiego.-— Mozajka.— Kronika — Scherzo, powieść 
pr. W. Kościałkowską. — Cena prenumeraty: Kwar
talnie rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 50. Adres redak
cji: Senatorska 18. (13)

38 top. Cena zniżona

Jeszcze tylko krótki czas
znane w święcie

Muzeum Fraiischera.
Aby dać możność każdemu zwiedzić znane w świę

cie muzeum, zniżoną została cena wejścia tylko na 
St9 kop. od osoby. Otwarte codzien- fi, o "j 
nie dla dorosłych od 10 rano do 10 U| j 17H71 
wieczór. W piątki od 2—10 w. tyl- Z| I R | 
ko dla dam. (1534) UU llUpt

Dolina Szwajcarska.
W niedzielę dnia 4 stycznia r. b.

Sensacyjne przedstawienia
(prestidigitatorskia) 4402

A. Siedleckiego i p. Flory (medjum) 
w połączeniu z koncertem

Początek ogodz. 5, koniec o 9. Szczegóły w afiszach.

eiilKET ~
PogumUa Cłutzmann i (Mgi Scholten,
Bielańska nr 4, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. 
Plombowanie lub oczyszczanie od rs. 1. Reperacje 
przerabianie zębów. Proszek i SRiksir (4062

— W dniu 13-ym stycznia otwartą zostanie przy 
ulicy Krakowskie-Przeduiieście nr 9, na 1-m piotrze

RESTAURACJA,
w której wydawane będą śniadania, obiady 
i kolacje. Obiady po kop. 30 i ń la carte, a tak
że przyjmowane będą wszelkie obstalunki tak 
w miejscu jak i na miasto, na wesela, zabawy i t. p.

Z czem się polecam szanownej publiczności.
Z uszanowaniem

Bi. Zaleska.

— Kąpiele ikjana. Łaźnia (parowa
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.— 
Chmielna 9.____ (3773)

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Termin pozostawania w swej mocy taryfy specjal

nej na przewóz transportów zboźouch ze stacyj 
drogi kursko-kijowskiej do stacyj dróg żelaznych 
nadwiślańskiej, warszawsko terespolskiej, warszaw- 
sko-wiedeńskiej i bydgoskiej, ustanowionej na czas 
od 20 września (2 października; do 1 (13) grudni? 
r. z., przeajuzonym został do dnia 1 (13) sierpnia 
1885 roku.
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„GIOCONDA”
Ponchielli'ego,

w układzie na fortepian przez J. K. 

„ROMANS'4 
Wtaijslam Mierzwifiskiejo 

ofiarowany Paulinie Lucca.
„Echo Polka,” ( przez Anoni- 

) ma, grywane 
„Haraburda Mazur” ( w Teatrze 

Rozmaitości, 
opuściły prassę jako odbitki z «Echa» 
i są do nabycia w Redakcji (Sena
torska M is), oraz we wszystkich 
księgarniach. 28R

Ka iw niezamożnych jtzuiów.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

po 25 kop.
Okruchy ,.Na Pomoc,“ 

ezyli 100 utworow literackich, muzycznych i 
rysunkowych.
' Skład główny w księgarni G. CENT- 
NERSZWERA, Marszałkowska 7'3. 9

Zaufany zarządzający gorzelnią (prusak), 
pracujący przez 11 lat, w gorzelniach Liflan- 
dji i Kurlandji z dobrym rezultatem, ] oszu
kuje miejsca. Oferty uprasza się nadsyłać 
do majstra kotlarskiego pana Minnth, Ryga. 
Johannenstrasse Jft 1. _______________ 32

Do Rodziców! »
Były Inspektor szkół przyjmuje uczniów na 

stancję; wszelka pomoc naukowa zapewnia 
sie-—Adres: Zgoda M 1 bez litery, mieszk. 2.

W MLECZARNI 
przy ulicy Mostowej Xa 4, trzy razy dziennie 
doją się krowy, rano o 7-mej, pó południu o 
1-szej i wieczór o 8-mej. Przy dojeniu kupu
jący mogą być obecni. — Cena 9 kopiejek za 
kwartę._____________________________ 4062

Do sprzedania

Fortepiany nm.
Ulica Oboźna M 3, w fabryce fortepianów 
A. Janiszewskiego._______________ 3846

RESTAURACJA" 
Hotelu Rzymskiego 

otrzymała Ostrygi Amerykańskie, które sprze- 
daje po rs. 1 kop. 25 tuzin. 4075

___ _ _ _ _ _ A, Bocquet
Żądanym jest

GUWERNER*
°a pensjonat w Warszawie. — Kandydaci 
składać raczą krótki opis swej działalności 
Pedagogicznej w redakcji Kurjera Warsz. 
j/od godłem ,.Guwerner“.__________ 12_____

Lekcje Bifdihalterji
udziela J. Danilewicz, autor. Przyjmuje 
od gpfiz, 3 do 6. Ulicą Ęrywańska 7. 34

„Grzyb drzewny."
Biszczy najpewniejszym środkiem stwierdzo- 
nym ló-cio letnią praktyką—również osusza 
uóeszkania wilgotne Aleksander Ciszewski 
budowniczy, Żurawia .V 33. 39

BIELIZNA
0 taniej bo w mieszkaniu, sprzę
gę wszelką bieliznę damską, męzką, dzie
loną, koszule męzkie z madepolami, gorsy 
^ebowe płócienne, w najlepszych fasonach 
kołnierze, mankiety, — damskie koszule, ele
ganckie kaftany białe po 85 kop., majtki 
damskie po 65 kop. — Przyjmuje obstalunki 
Ua wyprawy i wykończa takowe jaknajsta- 
ranniej.—Senatorska M 18, na parterze, wprost 
aośmoła, specjalna fabryka bielizny^Tcofili

W dniu 19 Grudnia r. z., między godziną 
i* 1 a 12 rano, w mieszkaniu mojem przy ulicy 

pod M 39. spełnioną została kradzież 
Iuznych przedmiotów złotych i srebrnych. — 
Upewniam

(róg Marszałkowskiej i Próżnej), poleca jab
i ka tyrolskie od 10 k. funt. Gruszki kr*-
I iowe i zagraniczne, od 15 koj). funt. 14a-

Rs. 150 Nagrody 
d-'?"’ doprowadzi do odzyskania skra- 
cie t5nh przedmiotów, lub rs. 50 za wykry- 

, yJko sprawcy kradzieży.
Świętochowska.

NAKŁADEM KSIĘGARNI
Teodora Paprockiego i S-ki

w Warszawie,
8 Chmielna 8, 

wyszły z druku

Klemensa Junoszy

Z MAZURSKIEJ ZIEMI 
SZKICE i OBRAZKI WJSK1E. 

Cena Rs. S.50.
Nabywać można we wszystkich księgarniach 

k raj o wych i zagranicznych. 2730r 
Jest do sprzedania

A wita
trzyosobowa, lekka, faeton i wolant to 
•wszystko nowego fasonu, w_Fabryce Powo
zów' Adamkiewicza, Leszno As 13. 35

LICYTACJA
W Lombardzie Nowy-Swiat Nr 41.

Za 11 miesięcy zaległych w upłacie procen
tów i niewykupionych zastawów; odbędzie się 
dnia 3 (15) Stycznia 1885 r._____ 38______

Standesamtliches

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gehracht,Es wird zur allgemeinen Kenntniss gehracht, 
dass—1, der Kaufmann Hirsch David Mu- 
scatblatt, wohnhaft zu Leipzig, Sohn des 
Handelsmannes Chaim Muscathlatt und des- 
sen Ehefrau Ruchlia geborenen Turkus zu 
Leipzig und—2, die Ruchla Ohrring, wohn
haft zu Warschau, Tobhter des Schneiders 
Hirsch Leibe Ohrring und dessen Ehefrau 
Sura Susla geborenen Turkus zu Warschau 
die Ehe mit einander e ngehen wollen Etwaige 
auf Ehehindernisse sich sttltzende Einsprachen 
sind bei dem unterzeichneten Standes beam- 
ten anzubringen.—Leipzig, den 30 December 
1884. — Der Standesbeamte. Direektor 
Julius Burckhardt._______________ 25

D. 3 (15) Stycznia 1885 r. o godzinie 10 
zrana, w Wydziale IV Sadu Okręgowego 
Warszawskiego, przy ulicy Miodowej pod 
Ja 7, odbędzie się licytacja

Nieruchomości Nr 1150 
przy ulicy Łuckiej. Licytacja rozpocznie 
się od sumy rs. 4,500.________  R45

D. 2 (14) Stycznia 1885 r. o godzinie 10 
zrana, w Wydziale III Sądu Okręgowego 
Warszawskiego przy ulicy Miodowej pod Aś7, 
odbędzie się licytacja

NIERUCHOMOŚCI Nr 2344 
przy ulicy Pawiej w Warszawie, złożonej 
z domu drewnianego od frontu, domu dre
wnianego w podwórzu—zabudowań gospodar
skich i ogrodu. Licytacja rozpocznie się od 
sumy rs. 1,6771 kop. 6.__________ R44

Do interesu mego poszukuię na rajzen- 
derów (podróżujących) tylko po Królestwie, 

Młodych ludzi, 
zdolnych i pracowitych, znających język nie
miecki i posiadających dobre świadectwa. — 
Oferty po polsku i niemiecku piśmienne, adre
sować należy A. Z. 500 poste restante 
w Warszawie.______________—L___

Fabryka konserwów

B. GOEGWER
w Rydze 

poleca: Szproty wędzone i marynowane. — 
Stremlingi (rodzaj Sardynek Dźwińskieh). 
Kilki i Sardele w puszkach mniejszych 
i większych, tudzież różne inne konserwy. 
Skład główny: E. Langner, ulica Nowo- 
Senatorska As 6. — Skład win dawniej J. 

Riedla_________________ _____ 36______

Ważne dla publiczności!
Praktykując przeszło 20 lat w gumowych 

wyrobach, a powracając teraz z Londynu 
i Ameryki, gdzie pracowałem w różnych fa
brykach gumowych wyrobów, i założywszy 
sobie fabrykę, przyjmuję w kantorze przy 
ulicy Miodowej Ńr 2, a Podwala Nr 
3, w domu przechodnim Dyzmańskich, wszel
kie reperacje, wchodzące w zakres 
gummy t. j. kalosze, płaszcze, klizo- 
pomy, materace. Reperuję także szlauchy 
gumowe dla Browarów i Gorzelni, z kawał
ków robię całe,—oraz przyjmuję do reperacji 
obuwie wszelkie, na których naklejam łatki 
skórzanne bez szwu, a tylko za pomocą ma
sy,—którą także naklejam zelówki różne, na 
męzkie, damskie i dziecinne obuwie, chronią
ce od reumatyzmu i wilgoci. Sprzedaję tak
że wszystkie masy do tych wyrobów, po u- 
jniarkowanych cenach. Z czem się polecam 
Szanownej Publiczności, z uszanowaniem

36 J. Gsjmw-

wspierajcie przemysł krajowy! g
korzystajcie

z RZADKIEJ OKAZJI
i odwiedzajcie

znany ze swej niezwykłej taniości skład gg 
fabryczny towarów,przy logu ulic Eg 
Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna |||

J& 1, gdzie sprzedaję. g Ł3
Sztukę płótna krajowego, wybór.. Kj 

l»/a łok. szer., zawierającą 3O‘/2 łok., KJ 
za rs. 4 k. 25 ł.

Creton biały, wyborowy na koszule ® 
męzkie i damskie po 13 kop.

Creton zdrowia przewyższający płó- 
tno, na koszule męzkie i damskie, 
najlepszy gatunek, po 15 kop. łok.

Madepolam wyborowy, na koszule Ł] 
męzkie i damskie, znany ze sv ej do- 
broci i trwałości, po kop. 16 łok.

Madepolam najlepszy, jaki egzystuje m 
przewyższający webę, w dobroci i 
trwałości, po 20 kop.

Płótno Creass na prześcieradła 2’/a tl 
łok. szerokości, wypróbowanej dobro- Ś 
ci, po 23 kop. łok.

Creass półpłótno wyborowe na koszu- 
le nocne i gacie, po 9, 10, 11. 12 i SE 
13 kop. łok. ’*■»»’

Prześcieradła gotowe, bez szwu, ob- S 
rębione i znaczone, 3’/s łok. dług, i 
21/, szer., po 85 kop.

Perkal biały, wyborowy (prima). l'/a 
łok. szer., po 12 kop. łok. ’ O

Perkal biały, wybór., po 9,10 i 11 k. 10 
Purpur na wsypy najlepszy, po 25 k.
Pika i Dymka na majtki damskie, M 

i kaftaniki, po 15 kop. łok.
Drelichy na materace wyborowe, (an- gń 

gielskie wzory), w pasy lub w kwia- te 
ty, po 30, 35 i 40 kop. łok.

Creass prawdziwy, lniany, najlepszy, || 
po 25 kop. łok.

Firanki czysto lniane, po 25, 30, 35, ® 
40 i 50 kop.

Obstalunki z prowincji będą ekspe- R 
djowane niezwłocznie po otrzymaniu li- 9 
stu, z największą sumiennością i aku- 
ratnością. Proszę adresować: Iz. Hertz, K! 
Dzika J6 1, dom Brauna w Warszawie. R

Na zasadzie art. 502 kod. Handl, wzywają 
niniejszym wszystkich wierzycieli massy upa
dłości Lewka Mendelsona, ażeby w przecią
gu dni 40 osobiście, albo przez pełnomocni
ków stawili się przed podpisanym Syndykiem 
upadłości przy ulicy Granicznej pod Jw 16 
zamieszkałym i oświadczyli, z jakiego tytułu 
i ćo do jakiej sumy są wierzycielami, a na
stępnie ażeby mu oddali tytuły swych wie
rzytelności, lub złożyli je w kaneelarji Sądu 
Handlowego za pokwitowaniem Warszawa, 
d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1884/5 roku. 
33 M. Berends Adwokat przysięgły.

przyzwoita, mogąca pożyczyć 1200 rs., może 
prócz zapewnienia kapitału, znaleść dogodne, 
tanie i bardzo przyzwoite pomieszczenie, ewen
tualnie i zajęcie, reflektanei zechcą zgłosić się do 
kaneelarji rejenta Żułtowskiego, Miodowa 6. 19

zginał
w dniu Nowegc-Roku, z ulicy Hożej wyżeł 
(ceter), maści białej, uszy ciemno-żółfe, óo-on 
puszysty, na pysku plamy brunatne wabi się 
„Rex. Znalazca zeehce łaskawie odesłać go: 
Zielony Plac Jiś 3, 2-e piętro, za żądanem 
wynagrodzeniem. 22

W kaneelarji Austryaekiego pułku" w Cy- 
tadeli, ogbędzie się 24 Grudnia (6 Stycznia) 
1884/5 roku

LICYTACJA
na dostawę mięsa,—zaś 27 Grudnja (9 Stycz
nia) na dostawę różnych artykułów żywności. 
Licytacje rozpoczną się o godzinie 10 rano 
w terminach wyżej oznaczonych, o czem pp. 
dostawców zawiadamia się.________ 18

hi 18 nagrody
Otrzyma znalazca, który zeehce zwrócić na 
Krakowskie-Przedmieście pod As 85, do domu 
Roeslera, lokalu Jiś 3, obrączkę ślubną 
złotą z cyframi T. P., uronioną d. 29 Gru
dnia r. z., pomiędzy godzina 1 a 3, w prze- 
jeździe dorożką przez ulicę Senatorską, Kra
kowskie-Przedmieście, Nowy-Swiat, na ulicę 
Hoża i Marszałkowski i z oowroteau 7

Piotr Sliżyński x 4
/T®* udziela lekcje ‘tańców ' \ ; f, 

salonowych u siebiew do-
mu, jakoteż po domach prywatnych! pensjach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod 
wal Jiś 20, wprost cyrkułu.

raraowści
2-cłi domów,

wraz z placami, frontowe, po Icku Dobrzyń
skim, w mieście Włocławku, ulica Łęgska, 
Jś 16 i 17, każdy dom osobno będzie sprze
dany w Warszawie, w Okręgowym Sądzie 
dnia 3 (15) Stycznia 1885 roku. 4

_ Życzący przyjąć takową posadę, winni zgło
sić się do kaneelarji zarządu inżenierskieor 
w Aleksandrowskiej Cytadeli dom Ja 33. ij

Do zarządu cegielnią, zaraz potrzebnym jest 
zdolny

Życzący przyjąć takową posadę, winni zgh

Mam honor oświadczyć Szanownej 
Publiczności, że

przy ulicy Trębackiej Nr 9, zostania 
otwartą z dniem 4 Stycznia 1885 roku 
23 z poważaniem A. TAydel.

W dobrach Szumsk, gub. Wołyńskiej, od
dalonych od miasta gub. Żytomi erza wiorst 12 
znajduje się do natychmiastowego wydzierża
wienia

parowa, murowana.
z całą ulepszona maszynerią i aparatami, tu
dzież młynem, słodownia i wołownią, na 200 
sztuk. Konkurenci o warunkach poinformować 

; się mogą u p. Widawskiego w Żytomierzu, 
j lub u p. Krzywickiego w Warszawie, wr Wy- 
I dziale Prawnym Banku Polskiego, w godzi

nach biurowych. 1

Nalewki 70 i 85 kop. but.
Nalewki Kijowskie rs. 1

Naczynie przyjmujemy napowrót po | 
5 kop. butelka.

Skład, ul. Nalewki Aś 10. 3133RI

Z MOSKWY.
Wódka stołowa 55, 65 i 75 ko.n 

butelka. *'
Wódki słodkie i gorzkie 55

Jedyna w kraju pracownia

BIŻITERJI MIITACIJU 
i Sztucznych Brylantów, 

które szlifem i ogniem przewyższają nawet 
blask prawdziwych. — Ceny nizkie, bez prze

syłki pocztowej:
Kolczyki srebrne z brylantami, od rs. 4. 
Pierścionki złote z brylantami, od rs. 5. 
Szpilki do krawatów B od rs. 2. 
Bransoletki, medaijony, broszki, kwia
ty z brylantami, naszyjniki z pereł, 
po cenach FABRYCZNYCH.—Zamówienia 
i reperacje, spiesznie i tanio. 2402R 

Ulica Nowo-Senatorska 4.

ŻYTOMIERSKI Bojarskiego, nadszedł' do 
Sklepu wyrobów. tabacznych" A. Stroynew
skiego, Nowy-Swiat )<? 15 w Warszawie.

IhiHfiiii (tai
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H. hr. SKARBEK i W. hr. RONIKIER

kop. 5 
kop. —. 
kop. 95. 
kop. -*■• 
kop. 25. 
kop. — 
kop. —. 
kop. —.

w Składzie Głównym
F. ŁAPIŃSKIEGO

z własnej kopalu! -Jan,“ grubego z odstawy 
„ „ kostkowego, z odstawą. .

drzewnego do samowarów, z odstawą . ", .

Kantor Słowny, olicaJaro-zcliniska JĘ 33.

Nadworni Dostawcy
SS.OC-ZK.1FIID«Ciup.

ZEXotelxx Z&jixope j slsizxx, 
i przy ulicy Senatorskiej Nr 28,

(plac Resursy Kupieckiej),
podług Ceaunilts*

PP. Handlującym na wiadomych warunkach. 3084R,

Największa Parowa

lAIMA GOBSETOW
Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że przy- 

getowaicm na bieżący sezon, największy wybór gorsetów, 
jakolo: szare, białe, czarne, pensowe i w różnych koloiaeh 
z prawdziwemi fiszbinami i z imitacją, które odznaczają 
sic pięknym fasonem i trwałością wyrobu własnej mojej 
fabryki, istniejącej od lat 6 w tutejszym kraju, .inko do
stawcy na całą Rossję. 3042R

Z ezem" polecam się łaskawej pamięci Szan. Pam.
Wilhelm Steiner, Falryla ŚWlęWzyzlfó 24.

w
Przygotowała na sezon karnawałowy wielki wybór gorse

tów atłasowych i drelichowych, w różnych kolorach, oraz 
gorsety włesieaicowe dla osób me znoszących brykli. Wszys
tkie powyżej wymienione gatunki są podług żurnali paryskich. 46R 

Miecala Wr 1, dom hr. Krasińskiego, 1-e piętro.

JABŁKA z PODOLA
Wspólna 23B, m. 17.—Renetr, Sztetrny, Bur
sztów];,. Kalwiny i w. in. od 1'/, doi1/, rs. pnd. 
(W pudzie przeszło 4 kopy).—Snehe śiiwki, 
gruszki i jabłka. 4058

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą
J7
n

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud ...
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą . .

„ » « Olszowego „ „ . .
» » Brzozowego „ „ . .

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Cdstawa w wozach 1 t ’ , ! LA_____ 1,
Zażerającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 

na sążniu drzewa.

„BRYLANTY

BILARDr
najnowszej konstrukcji w obszernym lokali
Ulica Niecała As 3. 3636

EKSTRAKT SŁODOWY 
wyrobu J. TRĄBCZ YŃSKIE GO, 

w WIJJKARACH pod Kaliszem.
Jedyny środek wzmacniający dla rekonwalescentów, smaczny w użyciu, różniący się 

znakomicie ód innveh przetworów pod tą nazwą sprzedawanych, nie będący bynajmniej por
terem, ekstrakt słodowy ma nader liczne zastosowanie w stanach chorobliwych. Zaleca się 
przy zaflcgmienineh, kaszlach, przy cierpieniach piersiowych,. a nadto z powodzeniem zastę
puje tran, irzykry w smaku i dla tetro szczególniej poleca f»ę<lo użytku dla dzieci.

Ekstrakt' smdowy Trnbczyńskiego nie podlega zepsuciu, jest bez fermentacji, w płynie 
gęstym, a smaczniejszy i skuteczniejszy od zagranicznych ekstrliktów, jest od nich daleko 
tańszym. .... , . , - .

Na prawo wyrobu i sprzedaży ekstraktu. jako środka, niezawodnego, posiadam Świa
dectwo Urzędu Lekarskiego. . c m

Skład główny w Składzie matorjntów aptecznych, 1,. Spicma 1 syna, a A. F. Galio, 
Sprzedaż we wszystkich aptekach i składach materiałów aptecznych tak w v\ arszawie jak 
i na prowincji. .

Przy flakonach znajduje sig przepis użycia. 2973Ę

. rs. 
. ff.
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs.

UA SJUM lUHlUl
Wielki wybór Grzebieni do czesania włosów 
7. kości słoniowej, szylkrefnwych, bawolich? 
z rogu irlandzkiego i ołowianych, z najlepszej 
fabryki Roberta Aine w Paryżu, poleca

1 Kalinowski,
ulica MARSZAŁKOWSKA M 61. 3803

■i tytoniu tureckiego, wysokiej dobro i.
Cena 100 szt. 1 r s., 25 szt. 25 kop., 10 szt. 10 kop., 5 szt. 5 kop.

Nabywać można w Warszawie we wszystkich Składach Taiiacznych i Dy
strybucjach.

A. f. SZAPOSZŃIKOW, 
Fabrykant tabaczny w Petersburgu.

Uprasza się o zwrócenie uwagi na FHBMę.HERB A TE
- świeżo otrzymaną

Karawanową Kiachtyńską, 
i Kantońską,

POLECA

ulica KbAKOWSKIJS-PBZŁiDMIEŚCIE Nś 87, polecają wyższe gatunki

PERFUM I KOSMETYKÓW.
po cenach przystępnych, a przeważnie:

Wodę Kotońską Kwiatową. 3134R
Mydło glicerynowe, jako specjalność fabryki.

m utnro butan ss« 

białości, miękkości i przezroczystości cery po kilkakrotnem użyciu. Cena 45 k, Składy w Warszawie 
w obydwych Perfumerjach, a la Renaissance na Krakowskiem-Przedmieściu dom lir. Krasiń
skiego Jfe 7, lub na Nowym-Swieeie J& 41. Tamże do nabycia oryginalny Puder w pły
nie. La beaute Eterneile”, nadaje on twarzy przezroczystość białość i pozór młodocianej ce
ry, nadto usuwa piegi, plamy i opierzchnienie twarzy. — Cena Jt> 1 rs. 2; Jfe 2 rs. 1 kop. 50, 
ma przesyłkę dołącza się kop. 50.—U Kocha, nti Krakowskiem-Przedmieściu; Lipinka na Nie
całej i Leona, na Nbwo-Senatorskiej. 2619r

Hll 3 Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

istniejący od roku 1840

@3 Nowy-Świat (oCB
róg ulicy Świętokrzyskiej,

, zaopatrzywszy się w wyborowe gatunki herbaty, ma zaszczyt 
polecić takowe Szan. Publiczności.—Szczególną zaś uwagę ama
torów zwraca na gatunki herbaty czarnej, w cenie po rs. 
1 k. 80, rs. 2, rs. 2 k. 20 i rs. 2 k. 50 za funt, — herbaty 
Bi wiato we j, po cenie rs. 2 k. 40, rs. 3 i rs. 4 za funt.

Koszt przesyłki skład przyjmuje na siebie. 3092R
Fslja w Lublinie: Krakowskie-Przedmieście Nr 186.

3 KANTOR KOIHSSOWY >
hLAUCfflMAPMffl“i
te posiada na sprzedaż w wielkim wyborze meble wykwintne i skromne, | 
f-.i lustra, obrazy, serwety, chodniki, dywany, wszystko | 
p to nowe, lub b. mało używane, po cenach nizkich, codziennie od 9 jj 
w rano <?o G wieczór, w Niedziele i Święta do 1 po południu. 23R j

SKŁAD HERBATY ?

Mikołaja Szumilina;
•** . - . - ■

1
1

1

17
18
19

krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
ami furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs.s

IBretoi "VCr3?<5‘k>ol, 
w pnachn Starej Poczty, m Krjlotóieii-Praiaisjjii. 

posiada wszystkie artykuły gospedarskie, jak w handlu obok kościoła Ś-go Krzyża 
do codziennego użytku niezbędne.

7“w. ilości sprzedają się na skrzynie, pudy i sztu- 
fl y y Vy k''—Polecamy się łaskawej Publiczności tej okolicy.

2916R,

1

82r



SKŁAD FABRYCZNY W WARSZAWIE: ULICA GĘSIA Nr 1, 
poleca swoje wyroby, tylko w całych sztukach, jako to:

ŁiiszpaAsfcie, czysto wełniane, od Nr 100 do 2000, gładkie i w deseniach.
.xlk'C'ilaMwjB7" bawełi»iasac „Żaaelia”, i „Victoria.”
KkSZ so h®a .'fi at- S w różnych gatunkach i kolorach.

g>Mr4Wi8iiaa S a*y Tó, 7« “/< półwełniane, czarne, białe, także w różnych kolorach, bardzo trwałe i praktyczne, 
i u/‘ półwełniane, trwale i piękne, gładkie i w różnych kolorach. - ------

szkockie „Łania,“w modnych deseniach i w pasy, nie wypierające się.
3BCy vwretfcLjBB <?>»_ ^wtumilcweli..

w je-<^^bm;^^«*1SjŁ es.sia.'.l«ćL£®<2i>«
K£.Y>oise */< i 7. war a^oMSJMtyolŁ ^B«B<waLat«.MŁOKS>B.» 

materjał pół wełniany, praktyczny, tam. w różnych kolorach.
■B<£r !»»<*» '8Ur ~w Isawełiaiame „i&ockstofF** we wszelkich kolorach i deseniach nie wypierające się.
Mottled ®«*»3fcM.y«5ł»

esa £g,«a» 'war aafiiaralksBelfc*
MOIMJE. ~ 31

HOTEL EUROPEJSKI 
^IWamJKaWief

od 1 Stycznia 1885 r., pod xxow^ Admini
stretcjQ, po usunięciu dotychczasowego dzierżawcy < 

Staraniem Zarządu będzie zapewnić Gościom wszelka wygodę.

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE'

1.1...

i V.-J 
X 
.*f

19G70

Ranku i wychowanie.
Jł Huczycie! gimnazjum, francuz, żyezy u- 
lluzielac lekcje w szkołach prywatnych.— 
^Jiycza & 11, mieszkania 5.________ 19042
|<rancuzka rodowita z dyplomem poszuku- 
l.ie lekcji i konwersacji. Adres litera S. 

■~osk Zielony plac, 19G70
jiaucsycioika z patentem poszukuje lekcji 
J’* l.’12edmiotów klasycznych języków, oraz 
rJ^toyj. Oferty proszę składać w kanto- 
w^J^jjera, pod lit. P. (i.___________19792

skiego, ulica Przejazd. 19699
I ekara potrzebny jest do miasteczka w 
Ligub. Mińskiej. Subśydjum 300 rs. rocznie. 
Bliższa wiadomość ul. Bracka Jt 9, miesz. 3, 
®d godz. 1 do 2 w południe. 8

ŁrancuzE^- potrzebna jest na denii-plaee, 
— -jjtomość: Ciepła 6, miesz. 9.______ 19781
llek^® z muzyką, poszukuje denii-place i 
y.,, na godziny, wiadomość w kantorze 

arsz, pod lit. M, K, 7
I vtrzcI)ną jest francuzka na demi-place. 
—JbSlyelicka li, nueBzk, 19._______4
Zein^®l korepetytor może otrzymać kondy- 
g4J|^Marszałkowska 57, m. 11. 197l)8
■ to ebny korepetytor kursu gimnazjalne-
■ •’> za obłudy, drknieza* 9, m. 16. 154

1 {oszukuje miejsca guwernantki w dobrym, 
domu izraelskim, j anna, izraelito, ukoń

czywszy gimnazjum z medalem, z wyższem 
wykształceniem, posiadająca gruntownie, tak 
teoretycznie, jako też praktycznie języki: pol
ski, rossyjski i niemiecki. Łaskawe oferty 
składać proszę ua ulicę Chmielną Jii 19, m. 
11, pod lit, it W. 1
Osoba inteligentna z francuzlto. muzyką, 

potrzebna do nauki dzieci na Stałe. Aleja 
Jerozolimska J6 7, mieszk. 5. 177
paryżanka ~wykśżiałeóna” żyezy sobie u- 
| dzieląc francuzkiego języka w zamian pol
skiego, ruskiego, angielskiego etc., od 12—1, 
Acjres Widok 7, m. 6. 186

Szkoła do wojska, Żelazna"27 w Warsza- 
wie, przyjmuje uczni na drugie półrocze.— 
Przełożony. T. Dowgird. 28

student prawa poszukuje lekeyj lub kore- 
□petycyj. Oferty uprasza nadsyłać pod adre
som: Student, Nowogrodzka M 29, m. 8. 21 
Słona niemka, znająca krawiecezyznę, z do- 

Ibreini świadectwami, poszukuje miejsca.— 
ieeała M 6, m. 7. IW

Iekcyj języka niemieckiego z dobrym wy- 
jkładem gramatycznym i z konwersacją, u- 
dzielam za przystępną cenę. Wiadomość od 

godz. 12 do 4. Chmielna 33, m. 3. 165
potrzebna jest młoda osoba do konwersacji 
fiirancuzkiej. Olerty w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. J. Z.___________________ 200

Posady i Prace.
Doszukuję miejsca w Warszawie lub na 
i wsi — dotychczas byłem pełnomocnikiem 
znacznych dóbr ziemskich w Królestwie, w 
jednem miejscu lat 15, znane mi są kwestje 
serwitutowe, kaucji gotowizną mogę złożyć 
od 3 do 5 tysięcy.—Oferty w Kantorze Kurje
ra, pod nazwiskiem Kosciesza._______ 19570
Dotrzebny jest uczeń do cukierni, od lat 
> 14 do 16. Wiadomość w cukierni J. Gór-

Potrzebny jest zupełnie uzdolniony pomo
cnik Jeometra, z własnemi instrumentami. 
Oferty listownie E. B-—Rypin, poste-restante. 

Osoba w średnim wieku, poszukuje miej
sca, do osoby pojedynczej, lub dozoru dzieci. 

Grzybowska 48, m. 4. ______ 3058
potrzebnym jest administrator do fabryki 
fi z kaucją w gotowiźuie 3,000 rs. Wiado
mość Marszałkowska 47, mieszk. 13, od 12— 
2 po południu. 19762
Kobieta maj‘ąea lat 40, żona po urzędniku, 

poszukuje miejsca do zarządu domu, lub 
zajęcia się dziećmi. Ulica Chmielna M 64E, 
mieszkania Ja 6.__________ 23

Fanna uzdolniona w krawiecczyżnie potrze- 
bua zaraz. Hoża 11, m, 5._______43

Buchalter chrześcijanin, z 20-letaią prak
tyką. Zaprowadza księgi handlowe, regu
luje bieżące.—Adres: Nowolipki Jć 27a, lo- 

kalu 11. _____________________ 19776
Panny bardzo zdatne do staników, na stałe 

zajęcie, potrzebne są natychmiast, za wy
nagrodzeniem od 12—16 rubli, D. Kurdełaka, 
Niecała M2. 13ó



1|o sprzedania sklep wiktuałów. w do- 
|brym punkcie. Jasna Ni 1. 19717

l^agle wiedeńskie do sprzedania, z powodu 
]K wyjazdu. Ulica Orla Ni 4. 19620

w.sk.TC-Pi zeidmieśeie Ni 27, m. 6. 202

Skład węgli jest do sprzedania. Ulica Be
dnarska j\k 5. 19664

Iisy damskie, wyborowe, tanio do sprzeda- 
^nia. Zielna 7. m. 14. 137

Vklep spożywczy z dystrybucją, tanio do 
^sprzedania.—Tamże jest do nabycia maszy- 
na do szycia, w dobrym stanie. Nowolipki 9.

W utuKaiui hMńwu ty leatialny nr 473c (nowy D). Aosuojeno IjeBsypofo—Bapnjaaa^23 Aeiiaópa (4 Jlauapa) 18b4 a
Redaktor "Wacław EijBUtwakk-Wydawoa Gustav fia&atlmer.

JŁ M.V UVV1, u/aiuju; vil J 1 £j UVV1D1U1
świadectwami. Zgłosić się między 12-tą a 
3-cią po południu ńa ulicę Hr. Berga Av 3, 
mieszkania Aii 5. 53

i narożny do wynajęcia. Róg ulicy 
arnej Jf>~8. 16

Fryzjerka podług najświeższych żurnali, 
f czesze damy n siebie kop. 30, na mieście 
kop. 50. Nowo-Senatorska A» 2, m. 2 na sta-! 
rej poczcie. 134 •

4'klep wiktuałów do sprzedania. Ulica To- 
ftpiel M 12A.19814

i'klep wiktuałów jeet do sprzedania, Ma- 
jjrjensztadt Ni 17.___________________ 19790

Pokoje umeblowane, usługa, samowar, obia-
Jdy, łazienka. Włodzimierska 2A, m. 5. 178

nwa pokoje z kuchnią i piwnicą, oraz dwa 
pokoje z gankiem i piwnicą, są do wynaję
cia zaraz. Bednarska Ni 9. 17 

11 olwart włók 16, w Grójeckiem do sprze
dania. Wiadomość u rejenta Kiersnowskie- 
go, Miodowa 15-23

Gnjmo i siiraeeUkż.
l.j efeje salonowe rzeźbione, garnitur czarny 
W orzechowy, biMjeteka, biuro, fotel, urzą- 
oenre ozdobne jadalnego pokoju, masiv dębo- 
ye, kolumny, żardinierki, łóżka, umywalka i 
line meble, tremo, lustra, firanki z u-ciu po- 
I w ów, do sprzedania bardzo tanio razem lub 
częściowo, u a ulicy Chmielnej w pałacu Mi 26, 
n. ieszk. 9, czwarty dom od rogu Marszałkow- 
f: ięi, idąc co Linckie;, stróż wskaże. 19574

Iest do sprzedania pinczer, prawdziwej ra- 
sy. Chmielna 11, 1-e piętro, m. 4. 92

Iłydlarnia z wszelkiemi przyborami i urzą- 
jj|dzeniein, położona w m. Częstochowie, na 
bardzo dogodnych warunkach z powodu śmier
ci właściciela Markiewicza, do sprzedania 
lub wydzierżawienia.-— Wiadomość u Jakóba 
Więtkiewicza w Częstochowie._________ 145

liokój z kuchnią, na dole, oficynka na war- 
fsztat. Nowy-Świat 23.19646

Meole do sprzedania bardzo tanio: garnitur 
traarjizki, tremo, szafy, lustro, szeslong, 
czarny stoliki, firanki, razem lub częściowo. 

Chwżetea 8. wprost kąpieli Dyana, m. 7, 75

Skład wędlin do sprzedania w każdym cza
sie, może być i dla nie fachowych. Wiado
mość: Nalewki Ni 17, w składzie koszy, drti- 

gie podwórze.19721

Detrzebny jest do gubernji zachodniej go- I żyrandol salonowy do sprzedania tanio, lub 
1 rzclany do dóbr, uzdolniony i z dobremi £^do wynajęcia ua wieczory. Sienna 3, mie- ------ -• ...... , 129

ffa bardzo przystępną cenę do odnajęcia 
Ij-w każdym czasie 5 pokoi z kuchnią, ła
zienką, waterklozetem, urządzeniem gazowem 
i wszelkiemi wygodami. Wiadomość Hoża 
& 3, pensja-_______________ 19761

Skarpetki, pończochy, bez szwu i nadrabia- 
jjnie pończoch. Nowy-Świat 70, mieszkania 
14, drugie piętro od frontu.20

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 2 
biurka, łóżko żelazne z materacem, 3 sza
fy, komoda i garnitur mebli, przy ulicy Mo

kotowskiej pod Ai 15, mieszkania A” 10. 4

I potrzeba do nauki kilka dziewcząt, w 
wieku 12 do 15 lat, do fabryki introliga- 

teffiSko-gatanteiyjnej.. Wodzyński i Kucz. Ul. 
Bk kajaka N> 2. 191
tprasowaczka młoda potrzebna. Pies ceter 

w Dreźnie kupiony do sprzedania, Krako- 
w-skre-Przedmieście N> 27, m. 6. 202
I'orka pr.ryżaaki w średnim wieku, posiada 

Język fraacuzki, polski, niemiecki, początki 
ruskiego, nauki klasyczne, muzykę, poszuku
je ząjęe.ia do towarzystwa damy, jako le- 
Łtorka lub do dozoru uczących się dzieci. U- 
prasza o nadesłanie adresu do kantoru Kur. 
W ajsz. pod literami N. N. 195

1L awiarnia z powodu zmiany interesu jest 
lido odstąpienia, za przystępną cenę. Wia
domość: ulica róg Freta i Świętojerskiej Ni 5.

Do interesu towarowego do zajęć kanto
rowych potrzebny jest handlowiec, człowiek 
uczciwy, pracowity, ze znajomością języka 

niemieckiego, kaucja w gotowiźnie lub porę
czenie osób zamożnych wymagalna; tamże 
znajdzie, pomieszczenie praktykant handlowy, 
z odpowiedniem wynagrodzeniem. Adresy zło
żyć w kantorze ogłoszeń Rajchmana i Freo- 
dlera dla K. P. N. 20. 3067

Dokój z przedpokojem, oddzielny, do naję- 
1 eia, za rs. 12 miesięcznie. Złota Ń 2a, blizke 
Marszałkowskiej.79

II o trzeba rs. 1,600, na 1-szy Nr hypoteki.
Wiadomość: Elektoralna Aż 21, w fabryce 

kapeluszy. __________ 19710______
Lkiepix wiktuałów jest do sprzedania. Ul. 
llBugąj Ni 3. 19696

1* powodu wyjazdu, magle są do sprzeda- 
f uia. Ulica Widok Jfe 1,_________19808
Cklep dystrybueyjno-kramarski z mieszka-
$niem, do odstąpienia. Śliska Ni 12. 25

Do sprzedania garnitur orzechowy, szafy, 
łóżka, stoły, biurko dębowe, Śto-Krzyzka 
Ni 9 u stolarza. 19

L orzystny interes. Z powodu wyjazdu jest 
lido sprzedania skład węgli, dobrze procen
tujący, istniejący od lat 10-jsiu. Grzybowska 
M 55.  19765

Mops. Zginęła suka, rasy mopsów w dniu
14-tym Grudnia, uszy obcięte, w szarym 

czapraku. Proszę odprowadzić na Kruczą Ni 21 
do stróża za nagrodą, a nieprawy posiadacz’' 
będzie pociągnięty do odpowiedzialności sć’ 
dowej.____________________ i7"

Biuro pedagogiczne i Kantor dla szukają
cych pracy, Krakowskie-Przedmieśeie Ali 7, 
Dąbrowska i Marek.  19791

'ksandrja Aż 16, m. 22. •_____________ 156
meblowanie salonowe, eleganckie, dwa

Jlustra wielkie, kredens, stół, krzesła, gar
nitur orzechowy, szafy do ubrania i bielizny 
łóżka piękne,, toaleta, umywalnia, klęcznik, 
biurko, szeslong, stoliki do kart kolumny z 
kandelabrami, krzesełka fantazyjne, markizka. 
firanki z gzymsami, lampy piękne, bardzo 
przystępnie do sprzedania. Ulica Sienna Ni 3 
mieszkania 4.  128,

Do wydzierżawienia dba ogrody owo
cowe i warzywne, w urodzajnej ziemi, mu- 
rem oparkanione z pomieszkaniami i budo

wlami, z pastwiskiem dla krów. Wiadomość 
Senatorska Jfe 17, u J, L. Cohena. 183 

otrzeba 13,000 na Ni 1 hypoteki domu 
w Warszawie, .Wiadomość w kiosku, róg 

Marszałkowskiej i Hożej. 150

U a rs. 155 fortepian czarny, krótki o pół 
JLsiódijiej okt. i za rs. 75 garnitur mebli 0- 
rzeehowych z pokrowcami, kanapa, 2 fotele, 
6 kiyzeseł i stół mało używane. Nowolipki 

3'śb, m. 3. 19793
f Varnitax* czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
v.k'gaucki, urządzenie jadalnego pokoju dę
li owe, oraz inno mebla z kilku pokojów do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 19534

E o n f r.

Pokój w cenie do 7 rubli miesięcznie, lub 
mieszkanie wspólne, przy porządnej rodzi
nie potrzebno jest zaraz dla kobiety. Oferty 

składać: Zło1-'1 Au 13, m. 12. na parterza 107

Iłomackie 9, 5 pokojów i sklep do wy- 
najęcia,____________________ 19747_____
Iłomackie 9, 3, 4 lub 5 pokojów, do wy- 
najęeia każdego czasu.19748

Zaraz do wynajęcia pokój frontowy, o dwóch 
oknach, umeblowany. Marszałkowska 12a, 
róg Hożej, m. 4 stróż wskaże. 175

Jjokój przy familji do wynajęcia, może być 
z całodziennem utrzymaniem. Nowy-Świat 

ś 38, stróż wskaże. 198_____
l'ztary pokoje, przedpokój, kuchnia, na 
ąjl-m piętrze, do odstąpienia zaraz. Ulica 
Smolna la. 206 

Meble, kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
garnitur czarny jedwabiem kryty, garnitur 
orzechowy, urządzenie dębowe jadalnego po

koju, biurko męzkie, biblioteka, łóżka, umy
walnia, toaleta, szafka do bielizny, szafy ro
zbierane, lustra, trema, kandelabry, żyrandol, 
dywany i firanki do sprzedania, razem lab 
częściowo. Ulica Chmielna, w pałacu )6 27, 
Mieszkania 14. 52
Do sprzedania powozik jednokonny, mało 

używany, za przystępną cenę. Ulica Sapie- 
żynska, Jś 4, gtróż wskaże. 62 
Llortepiazi mahoniowy, w dobrym stanie, 
1 do spraedania za rs. 50. Ulica Franciszkań- 
ska J6 5, stróż wskaże. 61

Dwa duże salony z meblami lub bez, jeden 
o 3-ch, drugi o 2-ch oknach, na 1-m pię
trze od frontu, do wynajęcia zaraz. Marszał- 

kowska 32. 2847

Iż olonialny handel jest zaraz do sprzeda- 
Jlnia, wisdomość w handlu J. Bem, Nowy- 
Swiat Aś 24, między 3-cią a 7-mą godziną 
po połud ni u.________________________ 19770
Sklep wiktuałów z dystrybucją, do sprzeda- 

nia każdego czasu. Żurawia Ń 16. 19755

IJilardy. Poszukuje się dzierżawcy na 2 bi- 
Jjlardy wraz z bufetem. Wiadomość w mle
czarni Niecała Ni 3, rano od 9 do 10, po po- 
łtidniu od 5-ej._______________________ 153

Ifijeresa fi Btajątii.

1J cgrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
r kład trumien i wszelkich elektów pogrze-

Icweh. Nowy-Świat 42.5

Akuszerka przyjmuje osoby na kurację 
lub słabość, z umieszczeniem dziecka od| 
rs. 15. Dyskrecja zapewnia się. Książęco 

N: 2, pierwsza brania od Nowego-Swiatu. 185 
Elica Bednarska 18; przyjmuje osoby 

spodziewające się słabości i na czas dłuż
szy przed. Wyłącznie potrzebujących dy
skrecji, w osobnych pokojach od rs. 15, z u- 
mieszezeniem dzieeka. Właściwa opieka za- 
pęy/nia się. — Akuszerka W. D, 18572 
akuszerka W. D., ulica Bednarska 5fe 18, 

jiprzyjmuje osoby spodziewające się słabo
ści na czas dłuższy przed, wyłącznie po
trzebujących dyskrecji w osobnych pokojach, 
od rs. 15 z umieszczeniem dziecka, właściwe 
opieka zapewnia się. 3
I kuszerka M. B. na Hożej J4 12 A, przyj- 
llmuje osoby spodziewające się słabości w 
osobnych i wspólnych pokojach, opieka tro
skliwa. 19720

go, Miodowa 15. _________
S‘“kład węgli do sprzedania. Ulica Dzielna

Ak 1._______________ 24

Rubli 10,000 do wypożyczenia, na dobra w 
gubernji Warszawskiej, po Towarzystwie. 
Wiadomość u Rejenta Kiersnowskiego, Mio- 

dowa 15. ________ 22

Przy rogatce Czerniakowskiej jest do 
sprzedania posesja z domem i zabudowa
niami, otoczona parkanem, Zajmuje przestrze

ni łok.  3,100. Wiadomość u właściciela 
Podwal Jfe 12, mieszkania 28. 180

Kupuje książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
kryształy, bronzy, ’ zegary, wyroby złote, 
srebrne, materie, pasy, dywany, szale, meble, 

wszelkie przedmioty starożytne i nowsze. 
Księgarnia B. Bolcewicza. Saski Plac M 5 
róg Królewskiej. - 201

ontuar z szufladami i wierzchem oszklo- 
Jinym oraz kantorek i szafka do sprzeda
nia za rs. 45, 2 łóżka jesionowe rs. 15. Wia
domość ulica Oboźna Jiś 2 u stróża. 158

miesięcznie. Wspól
Jokój umeblowany, ul. Chmielna 4, stró- 

wskaże._________________ __________192
jofrój z opałem i usługą dp odnajęcia za- 

raz, Sienna Ni 4h. 169 
Do wynajęcia zaraz, na dole, 2 pokoje,'

kuchnia, góra, piwnica, tamże algierka’ 
szopowa, czapka karakułowa, sakwojaż skó- 
rzany, nowe.—Leszno Ni 60, m. 3. 162'

I or.iesienia rozmaite.

}Myśliwskie przybory, torby, kasety urzą- 
jdzone, futerały, kamasze, kaftany, pończo
chy, berlacze, baszłyki, poleca: T. li Brey- 

meyer. Warszawa, Królewska, róg Krakow- 
skiego-Przedmieśeia,2362

Osoba w’ starszym wieku, wykształcona 
(niemka), która tylko w większych domach 
stanowisko zajmowała, poszukuje miejsca za- 

rząikząjącej demem i konwersacji niemieckiej, 
Ztotn M 8, mieszkania 1. 167

petgalny ogrodnik, wszechstronnie prak- 
ptycznie i. teoretycznie wykształcony w swo
im zawadzie, posiadający chlubne świadectwa 
zagraniczne i krajowe, poszukuje odpowie
dniego mięjsca w Królestwie lub Cesarstwie. 
Adres: stacja pocztowa Turujsk, w "Wołyń
skiej gubeniii, majątek Turiczany, do pana 
von Hartmana. " 149
Bz uśrrierz zdalny poszukuje roboty w do- 
fi^iuach prywatnych. Ul. Samborska, róg 
Przyrynku m 8_W. Szymborski. 141 
Fotrzeirae są panny uzdatnione do stani

ków, Nowy-Ś'’.i:il A« 30, mieszk. 35. 144
Iężczyzna iiezżeńuy, z kapitałem 600 ru- 

błi, które będą zapewnione, znajdzie zaraz 
utrzymanie. Królewska 43, birro Zawadz
kiego.  152 

I' araz są do wynajęcia pokoje pojedyńczo 
/.po 6, 7 i 8 rs. miesięcznie. Wiadomość
Nowolipie A»t 15, u właściciela,______ 26
fltokoj do odnajęcia zaraz, ze wspólnym: 
h przedpokojem, opalem i usługą, za rs. P 1 
miesięcznie. Wspólna Aa 1, in. 1. 194'

Cklep wiktuałów, z zimowym zapasem jest 
j^do sprzedania. Chmielna Ni 19, 19687
ilklep wiktuałów jest do sprzedania. Uljca 
^Nowolipki Ni 37. 19709
kjklep spożywczo-dystrybucyiny z herba- 
^eiarnią do sprzedania, Nowolipie 32. 19785

Agród w środku miasta do wydzierżawie- 
Vnia, z cieplarnią i oranżerją. Wiadomość: 
Senatorska 31, skład maszyn._____ 34

RS. 15,060, 16,000, 6,000, 5,000 do ulokowa
nia na domy, na procent mały. Wiado
mość pod A? 15 Solna, Ni 4 lokalu, od go

dziny 1-ej do 4-ej.________________10
Cklepik wiktuałów z powodu wyjazdu, za- 
pjraz do sprzedania. Ul. Kacza Ak 7. 176

1 klep w dobrym punkcie, do wynajęcia za 
P rs. 190. na pieczywo, skład świec i nafty
i t. p. Żurawia 12. _____________ 18_____
|)okój osobny, przy familji, zaraz do wyna-
I jęe'a. Chmielna 46, mieszk. 6.151

Itsiążek francuzkich ciągle zmienianych 
|\kilkaset i innych, najrozmaitszyc, w poło- 
wie romansów, do sprzedania, od 5 do 60 
kopiejek. Tamka Ni 13, m. 7, piętro I. 173 
Do sprzedania meble z kilku pokojów.  

Ceny bardzo umiarkowane. Włodzimier- 
ska Ni 2A, mieszk. 6. 779 
II,r składzie futer P. Hi minia, Krakowskie- 

Przedmieście A? 38, jest oddana do sprze
dania szuba psy sybirskie, z obłożeniem nie- 
dżwiedziem, za przystępną cenę.170

Mamka z dwn-mieeięczaym pokarmem i 
z dobrem świadectwem, u akuszerki A. A. 
Krakowskie-Przedmieśeie, demu Jfe 12. 188
amki wiejskie, są u akuszerki, przy ulicy 
Pańskiej Jfe 19_______________ 193~

poszukuję miejsca mamki w domu zamo- 
I żnym, posiadając chlubne świadectwa, adre
sy proszę składać w kantorze Kurjera pod 
Ijt. M. W. 47_______________________ 19738
U amka młoda, ze świeżym pokarmem, poszu
mi kuje miejsca. Bednarska Ni 11, m. 6. 2 
Dziecka do karmienia poszukuje mężatka.

Ulica Łucka 16, mieszk. 47. 16

Zostawiony podczas ślizgawki w Łazien- 
kach piet w sankach, za udowodnieniem 
odebrać można: Alęja Ujazdowska M 19, m. 4, 

pierwsze piętro, od frontu. 85

U~nia 30 Grudnia r. z. zaginął List zastaw- 
ny Tow. Kredyt, m. Warszawy, na sumę 

rs. 1000, Serii III, Ni 085,491. oddawca ta
kowego, pod A& 33 Chmielna do składu Farb 
otrzyma nagrody rs. 100. 153

Meble. Garnitur czarny i orzechowy, szafy, 
kolumny, stoliki z marmurowemi blatami, 
kredens, stół bilardowy i krzesła dębowe, ko

moda, hoaleta, łóżka, szafki do bielizny, umy
walka, szeslong,- stolik do samowaru, olejo- 
druki, kredens, stół jadalny orzechowy, regu
lator, firanki, do sprzedania bardzo tanio, w 
bratnie pierwsze piętro, mieszkania 8, ulica 
Tv.arda, Ni 6, wprost cyrkułu.  19713 
Zegarek z dewizką złotą,, męzki, dewizka 

(srebrna, medaljon numizmat jako breloki 
sprzedaję. Marszałkowska 18, mieszkania 25, 
rano. 19809

szkania 4.
Ilieble szafy, kredens, bardzo tanio dosprze- 
JfSdania, Marszałkowska 71. Dystrybucja,
ćiałe urządzenie sklepowe do sprzedania za- 
ąjraz bardzo tanio. Może służyć i do han
dlu wiktuałów i do korzennego, szafy nowe, 
skrzynia do. mąki, szafka do dystrybucji, wa
gi, miary i wszelkie inne przyrządy, szyld 
ładny 9 łokci długości. Wiadomość na Pra
dze Wileńska Ais 751 u Wrońskiego. 19700
Sflefcle miękko słane włosem, stoliki czar- 
Iłfine, lustro, sztychy. UL Marszałkowska 18, 
mieszkania 25. 19601
glojt-terrier szczenięta, oryginalnej tygry- 
Jr siej maści, do sprzedania, jasna 10, u stan
greta, 19746
flhaiuo garnitur mebli francuzkich, brokatelą 
fi krytych, 2-e portjery, 2 lambrekiny weł

niane bordo, kozetka, 2 fotele aksamitem zie
lonym kryte, wszystko prawie nowe. Nowy- 
Swiat Ni 44. mieszk. 3. 19654
fortepiany Bosendorfera, Sthala, Buchol- 
fftza, do sprzedania, wszelką reperację i 
strojenia przyjmuje Biernacki, Krucza 21, róg 
Alei Jerozolimskiej. 19764
jlarnitar orzechowy Utrechtem kryty, stół, 
Okonsoła do kart, lustro, gzymsy, wszystko 
pięknej roboty, prawie nowe, szeslong biurko 
do sprzedania. Jerozolimska 23, m. 22. 50
Best do sprzedania: 6 kafarów, 6 bab żela- 

łJ znych, bloki i inne przedmioty potrzebne do 
ubijania pali. Wiadomość przy ulicy Dobrej 
Nj 8. mieszkania 4. 5
(llrzcina wyborowa z Budy pod Marymon- 
I tern, do sprzedania. Wiadomość: ul. Długa 

Aż 22, 1-e piętro. 3
fortepian mahoniowy 0 7 oktawach, w do- 

brym stanie do sprzedania za rs. 260. Le
szno 51, miesz. 15, od godz. 11 do 3 po po
łudniu. 19757
fortepian Kralla, krótki, czarny, tanio, 
i Miodowa 5, u organisty. 19732
żluknia wieczorowa, różowa, wełniana, do 
^sprzedania.—Plac Teatralny Aż 7, mieszka
nia Aż 6. 19723
y?o sprzedania szafy orzechowe, łóżka, u- 
fijmywalnia, szafki nocne, szafki do bielizny, 
kredens dębowy i krzesła takież w paru fa
sonach, u stolarza Twarda Aż 9A. 19726
kutra mezkie, damskie garnitury nowo i 
|j mało używane kupują i wyprzedają w skle
pie B. Korpaczewskiego. Nowy-Świat 42. 2579
Iły w any oryginalne perskie i uralskie, od 
fijrs. 2, chodniki, dery, kanauz jedwabny na 
suknie, oraz inne wyroby wschodnie sprzeda
ją się bardzo tanio. Mazowiecka Aś 14, dom 
p. Grossroana, naprzeciw bramy, na parterze.
BJiauino nowe do sprzedania, z powodu wy
li jazdu. Wspólna 7a. stróż wskaże. 159
IDortepian krótkiego fasonu, 0 7 oktawach, 
S’ nowy, do sprzedania nie drogo. Miodowa 3, 
mieszkania 17. 27
hlprzedaje się całe urządzenie sklepowe 
$ piekarskie. Ogrodowa Aż 43, m. 13. 140 
gjjO sprzedania katarynka harmonijna. 
UUl. Leszno As 9, m. 18. 168
Best do sprzedania czterdzieści kuf dębo

wy wych po okowicie, objętości od 35 do 60 
garncy. Bliższą wiadomość udzieli numerowy 
Leon, w hotelu Paryzkim. 171
kjuczka z małych gatunków, podpalana, 
^10-miesięezna, za rs. 3. Ul. Hoża Aż 14, 
miesz. 18. 148
V siążki różne do nabożeństwa u X. hr. 
11 Lubińskiego, przy parafii Ś-go Aleksandra.
Skrzypce stare tanio do sprzedania. Wia- 
tydomość: Zielna Aż 31, miesz. 8. Od godziny 
9-tej rano do 7-mej po południu. 69
l|o sprzedania Szopka-teatrzyk, ze zmia- 
iJnami, figurki robotą snycerską gustownie 
wykonane, oraz .przyzwoite i moralne; wiado
mość u stróża, Źródłowa Aś 6. 155
pianina Hartmana, amerykańskiego syste- 
j mu, z krzyżowemi strunami i całą żelazną 
ramą, nadeszły do składu A. Werner, Sena
torska 16, róg Bielańskiej, w cenie od rs. 
350; tamże wynajem instrumentów. 164
lotel w dobrym stanie za rs. 6. Kufer za 
’rs. 3. Hoża 14, m. 18. 147


